



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOSSOROCA - RS

CNPJ: 87.613.014/0001-69

Responsável: WILLIAN MORAIS NASCIMENTO

Matrícula: 3009

Telefone: (55) 3356-4000

Departamento: DEPARTAMENTO DE COMPRAS



Equipe de Atuação em Cotação:

Nome	Matrícula	Departamento	Telefone
PAMELA OLIN DE MOURA NUNES	2555	COMPRAS	(55) 99610-0192

Relatório de Cotação: MATERIAIS MEDICO ODONTOLÓGICO PARA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ITENS DO LOTE MAL SUCEDIDO DO PREGÃO 91/2025

Pesquisa realizada entre 07/04/2026 15:17:38 e 09/06/2026 09:05:52

Relatório gerado no dia 09/06/2026 09:50:53 (IP: 160.238.146.28)

Observações Gerais: MATERIAIS MEDICO ODONTOLÓGICO PARA SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE, ITENS DO LOTE MAL SUCEDIDO DO PREGÃO 91/2025

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa N° 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei n° 14.133), no Artigo 3°, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: ACIDO FOSFORICO

Descrição: acido fosforico 35% semelhante ou igual Kunzler

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	200	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 2: AGULHA GENGIVAL INJEX 22X0.3-30GR CAIXA C/ 100

Descrição: AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTAVEL 22X0.3-30GR CAIXA C/ 100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	500	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00



Item 3: ALCOOL 96%
Descrição: ALCOOL 96%

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	2.500	R\$ 15,90 (un)	-	R\$ 15,90	R\$ 39.750,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público		Identificação	Data Homologação	Preço
	1	87.242.707/0001-92 - MUNICIPIO DE BOM RETIRO DO SUL / 139 - P.M. De Bom Retiro Do Sul	87242707000192-1-000308/2026	13/05/2026	R\$ 15,90
	Valor Unitário				R\$ 15,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,90

Item 4: AMÁLGAMA CÁPSULA ALLOY 1 PORÇÃO, POTE COM 50 CÁPSULAS.
Descrição: AMÁLGAMA CÁPSULA ALLOY 1 PORÇÃO, POTE COM 50 CÁPSULAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	300	R\$ 198,46 (un)	-	R\$ 198,46	R\$ 59.538,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	46.596.235/0001-99 - MUNICIPIO DE SEVERINIA / 1 - MUNICIPIO DE SEVERINIA	46596235000199-1-000058/2025	07/07/2025	R\$ 198,46
Valor Unitário				R\$ 198,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 198,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 198,46

Item 5: AMÁLGAMA CÁPSULA ALLOY 2 PORÇÃO, POTE COM 50 CÁPSULAS.
Descrição: AMÁLGAMA CÁPSULA ALLOY 2 PORÇÃO, POTE COM 50 CÁPSULAS.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	300	R\$ 332,33 (un)	-	R\$ 332,33	R\$ 99.699,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	04.214.217/0001-55 - MUNICIPIO DE JUNDIA / 002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUNDIÁ/RN	04214217000155-1-000115/2025	18/11/2025	R\$ 323,00
Valor Unitário				R\$ 323,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	88.437.926/0001-90 - PM DE CONDOR	45600-9-2025-PCP	19/09/2025	R\$ 341,66
Valor Unitário				R\$ 341,66

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 332,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 332,33



Item 6: ANESTESICO INJETAVEL LOCAL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% + EPINEFRINA, 36MG + 18UG/CARPULE
Descrição: CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML, ACONDICIONADO COM BISTERS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	300	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	

Item 7: ANESTESICO LOCAL CITANEST 3% COM OCTAPRESSIN
Descrição: ANESTESICO LOCAL CITANEST CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA A3% COM FELIPRESSINA 0,03UI/ML COM OCTAPRESSIN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	1.000	R\$ 189,48 (un)	-	R\$ 189,48	R\$ 189.480,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	43.206.424/0001-10 - MUNICIPIO DE ALVARES MACHADO / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	43206424000110-1-000026/2025	30/09/2025	R\$ 196,96
2	11.623.979/0001-70 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 11623979000170 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE UMBAÚBA	11623979000170-1-000017/2025	19/09/2025	R\$ 181,99
Valor Unitário				R\$ 189,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 189,48	Média dos Preços Obtidos: R\$ 189,48
--	--------------------------------------

Item 8: BOBINA DE FILME DE PVC PLASTICO
Descrição: BOBINA DE FILME DE PVC PLASTICO ROLO COM 100M

PREÇOS / PROPOSTAS		QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1		200	R\$ 10,00 (un)	-	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	53.307.906/0001-10 - MUNICIPIO DE CAIUA	017-2025-CAIUÁ-SP-MUNICIPIO DE CAIUA-PREGÃO ELETRÔNICO	21/10/2025	R\$ 10,00
Valor Unitário				R\$ 10,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Item 9: BROCA ARKANSAS SHOFU 4723
Descrição: BROCA ARKANSAS SHOFU 4724

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	300	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
			Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	



Item 10: BROCA CARBIDE CA 6

Descrição: BROCA CARBIDE CA 6 FIO RETRATOR ULTRAFINO 000

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	300	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 11: BROCA CARBIDE FG CIRURGICA N°702

Descrição: Apresenta uma cabeça esférica, facilitando o acesso a áreas de difícil alcance; Adequado para utilização em baixa rotação no contra ângulo (CA); Fabricado em aço carbide inoxidável.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	200	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 12: BROCA CILINDRICA TOPO PLANO N 1094

Descrição: BROCA CILINDRICA TOPO PLANO N 1094

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	300	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 13: BROCA CILINDRICA TOPO PLANO N 3101

Descrição: BROCA CILINDRICA TOPO PLANO N 3101

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	300	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 14: BROCA DIAMANTADA FG 3118

Descrição: BROCA DIAMANTADA ACABAMENTO FORMATO CHAMAFF 3118 - 25 UN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	300	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 15: BROCA PONTA DIAMANTADA CHAMA FG 3195 FF

Descrição: BROCA PONTA DIAMANTADA CHAMA FG 3195 FF

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	300	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 16: Cabo de bisturi**Descrição:** Cabo para Bisturi N 3 - semelhante ou igual Golgran

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 8,42 (un)	-	R\$ 8,42	R\$ 842,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	18.011.183/0001-06 - CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS / 0000 - CIGAMERIOS - Cons. Integ. de Gest. Publi	18011183000106-1-000048/2025	01/09/2025	R\$ 9,11
2	76.381.854/0001-27 - MUNICIPIO DE CRUZEIRO DO OESTE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO OESTE - PR	76381854000127-1-000057/2025	01/08/2025	R\$ 7,15
3	17.695.024/0001-05 - MUNICIPIO DE CURVELO / LICITA - Departamento de Licitações	17695024000105-1-000014/2025	21/05/2025	R\$ 9,00
Valor Unitário				R\$ 8,42

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,42

Item 17: CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO GOLD LINE -(ESSENCE DENTAL)

Descrição: * Angulagem para entrada das mãos, tornando fácil o acesso s cubas, evitando o mau posicionamento do operador. * Design moderno com caixa moldada em polipropileno (PP). * O polipropileno possui características atóxicas, boa rigidez, resistente a produtos químicos, ácidos, substâncias alcalinas e detergentes. * Fácil remoção das luvas para assepsia. * Não existem bordas retentivas, facilitando a limpeza e desinfecção. * Base removível, facilitando coleta de resíduos, limpeza e desinfecção. * Possui alojamento para os recipientes que contém líquido evitando que os mesmos fiquem soltos. * Visor acrílico destacável, com ótima transparência e total filtragem da luz. * Batentes de silicone no fundo da base, proporcionando total aderência no local de trabalho, facilitando o manuseio. * Permite a visualização no interior. * Sem risco algum ao usuário. * Prática, moderna e de fácil manuseio. * Peso Líquido: 800 g * Peso Bruto: 1,130 g * Dimensões: 230mm (altura), 340mm (comprimento) e 230mm (largura). Câmara escura, sem iluminação, indicada para revelação de filmes odontológicos periapicais.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	5	R\$ 277,11 (un)	-	R\$ 277,11	R\$ 1.385,55

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE ANGICOS / 08085409000160 - Prefeitura	08085409000160-1-000017/2025	04/11/2025	R\$ 272,86
2	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS / 2029 - FMS- Fundo Municipal de Saúde de Santa Maria do Tocantins/TO	11783200000184-1-000002/2025	18/09/2025	R\$ 281,35
Valor Unitário				R\$ 277,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 277,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 277,11

Item 18: CERA 7 ROSA LÂMINA - EMBALAGEM COM 18 LÂMINAS.**Descrição:** Ceras embaladas individualmente. Uso profissional. Cheiro: Tutti-frutti. Cor: Rosa. Comprimento: 140 mm. Largura: 70 mm. Espessura: 1,7 mm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	300	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00



Item 19: CERA UTILIDADE PARA USO ODONTOLÓGICO

Descrição: CERA UTILIDADE EM LAMINAS, CX COM 225G PARA USO ODONTOLÓGICO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	200	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 20: CIMENTO COMPOSITO DE IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL

Descrição: kit com 2 seringas de 2,5g com canulas de aplicação tipo 41.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	500	R\$ 115,18 (un)	-	R\$ 115,18	R\$ 57.590,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	82.662.958/0001-02 - FUNDACAO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU - FURB / 236 - Fundação Universidade Regional de Blumenau- SC	82662958000102-1-000223/2025	03/11/2025	R\$ 100,00
2	45.781.176/0001-66 - MUNICIPIO DE AMERICANA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA	45781176000166-1-000326/2025	29/05/2025	R\$ 130,36
Valor Unitário				R\$ 115,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 115,18

Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,18

Item 21: CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO COLTOSOL, POTE 20G

Descrição: CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO COLTOSOL, POTE 20G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	500	R\$ 44,48 (un)	-	R\$ 44,48	R\$ 22.240,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	10.511.002/0001-07 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SENADOR JOSE PORFIRIO / 914 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA	10511002000107-1-000005/2025	07/10/2025	R\$ 39,00
2	06.331.110/0001-12 - MUNICIPIO DE COROATA / 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE	06331110000112-1-000079/2025	25/06/2025	R\$ 49,95
Valor Unitário				R\$ 44,48

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,48

Item 22: CIMENTO PROVISÓRIO PULPO-SAN PÓ, VD COM 50G

Descrição: Cimento Provisório Pulpo-San Pó - SS White Embalagem com 50g de pó.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	300	R\$ 20,38 (un)	-	R\$ 20,38	R\$ 6.114,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	14.674.303/0001-02 - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA / 925474 - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA	14674303000102-1-000007/2026	17/03/2026	R\$ 22,00
2	11.204.871/0001-43 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PARANAIGUARA / 2206 - FMS-Fundo Municipal De Saúde de Paranaiguara/GO	11204871000143-1-000005/2025	09/06/2025	R\$ 20,23



Valor Unitário					R\$ 21,12
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	18.187.823/0001-33 - Prefeitura Municipal de Nova Resende	60113-Prefeitura Municipal de Nova Resende-0001042025-0000332025	05/05/2025	R\$ 18,90	
Valor Unitário					R\$ 18,90
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,23					Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,38

Item 23: CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO IRM PÓ, VIDRO DE 38G E IRM LIQUIDO, VIDRO DE 15ML

Descrição: Kit Restaurador Provisório IRM Pó e Líquido Embalagem com 38g de Pó + 15ml de Líquido.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	200	R\$ 20,98 (un)	-	R\$ 20,98	R\$ 4.196,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	11.268.671/0001-54 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LEOPOLDO DE BULHOES / 45 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	11268671000154-1-000061/2026	07/05/2026	R\$ 20,98	
Valor Unitário					R\$ 20,98
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,98					Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,98

Item 24: CLIPS COLGADURA UNIDADE TECNODENT

Descrição: Acessório para raio X, projetado para fixação eficiente de radiografias.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 4,10 (un)	-	R\$ 4,10	R\$ 820,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço	
1	MUNICIPIO DE NOVA SANTA HELENA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HEELNA	04214704000118-1-000078/2025	15/12/2025	R\$ 4,23	
2	87.842.233/0001-10 - MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL ANTÔNIO PRADO	87842233000110-1-000225/2025	09/06/2025	R\$ 4,06	
3	75.475.038/0001-10 - MUNICIPIO DE AMAPORA / 177 - Prefeitura Municipal de Amaporã - PR	75475038000110-1-000062/2025	04/06/2025	R\$ 4,00	
Valor Unitário					R\$ 4,10
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,06					Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,10

Item 25: COPO DESCARTÁVEL 50 ML

Descrição: COPO DESCARTÁVEL 50 ML, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO , NA COR BRANCO, NÃO TÓXICO, PACOTE COM 100 UNIDA DES. PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.500	R\$ 2,37 (un)	-	R\$ 2,37	R\$ 8.295,00



Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	24.855.488/0001-05 - CABECEIRAS DE GOIAS CAMARA MUNICIPAL / 41 - CÂMARA MUNICIPAL DE CABECEIRAS	24855488000105-1-000011/2026	14/01/2026	R\$ 2,70
2	01.612.551/0001-79 - MUNICIPIO DE CAMPO AZUL / 2062 - Unidade Única	01612551000179-1-000018/2025	08/07/2025	R\$ 2,14
Valor Unitário				R\$ 2,42
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	01.602.258/0001-20 - MUNICÍPIO DE NOVA CANDELÁRIA	0003/2025	02/06/2025	R\$ 2,28
Valor Unitário				R\$ 2,28
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,28	Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,37	

Item 26: CURETA PERIOGRACEY

Descrição: Cureta de Gracey 5-6 para raspagem periodontal com cabo oco 8mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	50	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00		

Item 27: CURETA PERIOGRACEY

Descrição: Cureta de Gracey 1-2 , 3-4 para raspagem periodontal com cabo oco 8mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	50	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00		

Item 28: CURETA PERIOGRACEY 11-12

Descrição: Cureta Gracey 11/12 Premium Cabo Oco - 8mm para raspagem Periodontal

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	50	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00		

Item 29: CURETA PERIOGRACEY 13-14

Descrição: Cureta Gracey N 13/14 Cabo Oco 8mm para raspagem periodontal

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	50	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00		



Item 30: CURETA PERIOGRACEY 7-8

Descrição: cureta cabo oco 8mm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	50	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 31: DESOXID RENOVADOR DE INSTRUMENTAIS VD 500ML

Descrição: RENOVADOR DE INSTRUMENTAIS 500ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 40,25 (un)	-	R\$ 40,25	R\$ 1.207,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE ACEGUA / 10002 - SMSAS - UNIDADE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	04217437000132-1-000155/2025	03/02/2026	R\$ 34,00
2	MUNICIPIO DE SAO RAFAEL / 0 - Prefeitura Municipal de Caicó	08085417000106-1-000087/2025	15/09/2025	R\$ 42,02
3	87.958.658/0001-99 - SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES / 1 - CELIC - SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES	87958658000199-1-000566/2025	26/06/2025	R\$ 44,73
Valor Unitário				R\$ 40,25

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 42,02

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,25

Item 32: DISCO DE LIXA PRAXIS REFIL 3/8 - TDV

Descrição: Embalagem com 30 unidades Diâmetro: 3/8. Velocidade de rotação recomendada: até 10.000 rpm. Composição: Óxido de alumínio Polietileno tereft alato Resina borracha sintética Aço inoxidável Corante base água

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	100	R\$ 109,81 (un)	-	R\$ 109,81	R\$ 10.981,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	14.674.303/0001-02 - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA / 925474 - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA	14674303000102-1-000007/2026	17/03/2026	R\$ 109,81
Valor Unitário				R\$ 109,81

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 109,81

Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,81

Item 33: ESCOVA DE ROBINSON

Descrição: Escova de Robinson Macia Tipo Pincel CA Plana branca c/10 Unidades

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	100	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00



Item 34: ESCOVA PARA LIMPEZA DE MATERIAIS

Descrição: Escova para limpeza de unha, multiuso medindo 4cmx10cm cores sortidas

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 2,45 (un)	-	R\$ 2,45	R\$ 245,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação
1	04.217.437/0001-32 - MUNICIPIO DE ACEGUA / 08001 - SMAF - UNIDADE ADMINISTRATIVA DA ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA			04217437000132-1-000162/2025	11/12/2025
2	76.178.037/0001-76 - MUNICIPIO DE GUARAPUAVA / 06001 - SME - Secretaria de Educação			76178037000176-1-000046/2025	07/07/2025
Valor Unitário					R\$ 2,65
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Homologação
1	94.706.132/0001-87 - PM DE CAPITÃO			74500-6-2025-PCE	11/07/2025
Valor Unitário					R\$ 2,06
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,45				Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,45	

Item 35: ESPATULA PARA RESINA, DUPLA Nº01

Descrição: ESPATULA PARA RESINA, DUPLA N01 cabo oco

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	200	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	

Item 36: ESPATULA SUPRAFILL CABO OCO Nº 1/2

Descrição: fornecida em unidade individual, esterilizável, com cabo oco ergonômico que assegura leveza e precisão em aplicações clínicas de resinas composta s, sendo ideal para moldar e manipular materiais restauradores com eficiência.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	300	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	

Item 37: FILME RADIOGRAFICO E-SPEED ADULTO

Descrição: emb. com 150 unidades Indicado para tomadas radiográficas intraorais (filme 3x4cm), processamento manual ou automático.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	300	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	



Item 38: FIO DE NYLON 3.0 DE SUTURA, AGULHADO, CX C/ 24 UNID.
Descrição: FIO DE NYLON 3.0 DE SUTURA, AGULHADO 1/2 DE CIRCULO TRIANGULAR DE 15MM , CX C/ 24 UNID.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	300	R\$ 26,95 (un)	-	R\$ 26,95	R\$ 8.085,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	87.613.071/0001-48 - MUNICIPIO DE SANTO ANGELO / 109819 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO	87613071000148-1-000001/2026	11/02/2026	R\$ 27,50
2	87.613.089/0001-40 - MUNICIPIO DE TENENTE PORTELA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA - RS	87613089000140-1-000167/2025	16/01/2026	R\$ 26,39
Valor Unitário				R\$ 26,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,95

Item 39: FIO DE NYLON N°4.0 SUTURA, AGULHADO CX C/ 24 FIOS
Descrição: FIO DE NYLON N4.0 SUTURA, AGULHADO EM SEDA CX C/ 24 FIOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	300	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00			Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00		

Item 40: FIO DE SUTURA NYLON COM AGULHA 1,25/1,5CM
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON COM AGULHA 1,2/1,5CM com 24 un.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 26,90 (un)	-	R\$ 26,90	R\$ 5.380,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	25.004.532/0001-28 - MUNICIPIO DE CACHOEIRA DA PRATA / 534 - Unidade Única	25004532000128-1-000035/2025	09/10/2025	R\$ 29,30
Valor Unitário				R\$ 29,30

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	87.615.449/0001-42 - PM DE TAPEJARA	60900-69-2025-PCE	17/11/2025	R\$ 27,47
2	90.936.956/0001-92 - PM DE ROLANTE	56000-6-2025-PCE	02/07/2025	R\$ 23,94
Valor Unitário				R\$ 25,71

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,47

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,90

Item 41: FIO RETRATOR
Descrição: fio retrator ultrafino 000

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	50	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 42: FITA BANDA MATRIZ METÁLICA**Descrição:** Fita Banda Matriz Metálica 0,05X5MM - 50M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	200	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 43: FIXADOR RADIOGRÁFICO 475ML**Descrição:** Produto destinado a fixação da imagem do exame na película de filme.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	300	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 44: FLUOR GEL FLUORETO DE SÓDIO 1,23%, 200 ML,SABOR DE MORANGO**Descrição:** FLUOR GEL FLUORETO DE SÓDIO 1,23%, 200 ML,SABOR DE MORANGO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	30	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 45: FOTOPOLIMERIZADOR EMITTERA FIT

Descrição: Fotopolimerizador Emitter A Fit - similar ou igual a Schuster alta potência de 1700 mW/cm; Sistema wireless (sem fio); LED azul de alta performance; Radiômetro interno automático; Temporizador programável; Autonomia de até 120 minutos; Ponteira com giro 360; Autoclavável a 134C; Peça de mão anatômica; Sistema inteligente Stand By. 12 meses de garantia. Especificações Técnicas Comprimento sem Ponteira 16,5cm Alimentação Bivolt Automático 100-240V Frequência 50/60Hz Peso da Peça de Mão 0,100Kg Peso Bruto c/ Embalagem 0,438Kg Comprimento de Onda 420 480nm Emissor de Luz LED - Luz Azul Bateria 3,7V 1400 mA Potência de Luz 1250 mW/cm

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 742,24 (un)	-	R\$ 742,24	R\$ 3.711,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	34.870.576/0001-21 - TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO AMAPA / 925306 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ	34870576000121-1-000019/2026	30/01/2026	R\$ 761,83
2	MUNICIPIO DE PINHEIRINHO DO VALE / 985975 - PREFEITURA MUN. DE PINHEIRINHO DO VALE	92411099000132-1-000043/2025	09/06/2025	R\$ 789,90
Valor Unitário				R\$ 775,87
Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	44.431.245/0001-49 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU	00012525	20/05/2025	R\$ 675,00
Valor Unitário				R\$ 675,00



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 761,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 742,24

Item 46: GODIVA DE BAIXA FUSÃO KERR BASTÃO**Descrição:** GODIVA DE BAIXA FUSÃO BASTÃO, com 15 unidades (kerr)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	300	R\$ 29,34 (un)	-	R\$ 29,34	R\$ 8.802,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	46.634.481/0001-98 - MUNICIPIO DE PORTO FELIZ / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	46634481000198-1-000337/2025	01/12/2025	R\$ 30,02
2	82.662.958/0001-02 - FUNDACAO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU - FURB / 236 - Fundação Universidade Regional de Blumenau- SC	82662958000102-1-000223/2025	03/11/2025	R\$ 28,01
3	88.566.872/0001-62 - MUNICIPIO DO RIO GRANDE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS	88566872000162-1-000255/2025	11/08/2025	R\$ 30,00
Valor Unitário				R\$ 29,34

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,34

Item 47: IODOFORMIO,VD C/ 10G**Descrição:** IODOFOMIO, VIDRO COM 10G - COMPONENTE PARA PASTA OBTURADORA DE CANAL RADICULAR.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	500	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 48: IONÔMERO DE VIDRO FOTOMERIZÁVEL**Descrição:** SERINGA 2X2,5G COM 20 CÂNULAS DE APLICAÇÃO TIPO 41

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	26	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 49: IONÔMERO DE VIDRO VITRO MOLAR A3 DFL, CONTENDO VITRO MOLAR PÓ 10G E VITRO MOLAR LIQUIDO 8ML**Descrição:** IONÔMERO DE VIDRO VITRO MOLAR A3 DFL, CONTENDO VIDRO DE 10G EM PÓ E 1VIDRO DE 8ML DE VITRO MOLAR LIQUIDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	30	R\$ 199,00 (un)	-	R\$ 199,00	R\$ 5.970,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação		Data Homologação	Preço
1	87.572.079/0001-03 - MUNICIPIO DE SAO VICENTE DO SUL / 1 - MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL		87572079000103-1-000131/2026	25/03/2026	R\$ 199,00
Valor Unitário		R\$ 199,00			
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 199,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 199,00		



Item 50: KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL

Descrição: kit contendo 01 creme dentalde 50g, 01 fio dental 25 metros, 01 escova cerda macia (28 tufos) com protetor de escova e 01 bolsa plastica medindo 1 0cmx25cm com fechamento zip.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.000	R\$ 4,08 (un)	-	R\$ 4,08	R\$ 8.160,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	88.138.292/0001-74 - MUNICIPIO DE ROSARIO DO SUL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSARIO DO SUL	88138292000174-1-000053/2025	11/06/2025	R\$ 4,34
Valor Unitário				R\$ 4,34

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	92.963.560/0001-60 - PM DE PORTO ALEGRE	54900-401-2025-PCE	26/11/2025	R\$ 3,95
2	87.613.014/0001-69 - PM DE BOSSOROCA	42500-91-2025-PCE	30/10/2025	R\$ 3,95
Valor Unitário				R\$ 3,95

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,95

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,08

Item 51: KIT ESPATULA PARA RESINA COMPOSTA COM 6 INSTRUMENTAIS:

Descrição: Espatula para resina n01, espátula p/ resina n02 espátula para resina n06 espatula Amore n02 espatula interproximal, espatula SD2 com cabo oco e a natomico.Instrumento para restauração de resina composta. - Produzido em liga de Aço Inoxidável 420 de alta qualidade. - Espessura da lâmina: 0.3mm (Ultra fina). - Superfície sem porosidade - Acabamento liso - Cabo em alumínio anodizado. - Totalmente autoclavável. - Validade: Indeterminada. - Registro ANVISA: 8 0632310020. Contém 6 peças: - Espátula de resina 1; - Espátula de resina 2; - Espátula de resina 6; - Espátula de SD2; - Espátula almore 2; - Espátula interproxi mal.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	200	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 52: KIT LIMA MANUAL TARGET K 15-40 25MM

Descrição: A lima manual Target K é uma lima produzida em aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade. Possui secção transversal q uadrangular, resultando em bastante flexibilidade, resistência e poder de corte. Pode ser utilizada em todas as técnicas de tratamento endodôntico. Produzida nos diâmetros #.15, #.20, #.25, Com marcação de profundidade para melhor identificação do operador. Com cursor de silicone. Comprimento: 25mm.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	50	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00



Item 53: KIT PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA SORTIDO CA COM 12 UNIDADES

Descrição: Kit com 12 unidades + broqueiro. Nos formatos: 3 Ogivas sendo: (Branca=fino), (Amarelo =normal), (verde=grosso)+ 3 Torpedos sendo: (Branca=fino),(Amarelo =normal), (verde=grosso) + 3 Taças sendo: (Branca=fino), (Amarelo=normal), (verde=grosso) + 3 Lentilhas sendo: (Branca=fino), (Amarelo=normal), (verde=grosso). Características Broqueiro acrílico, com pontas de silicone para resina composta. Indicações Acabamento e polimento de resina composta.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 42,87 (un)	-	R\$ 42,87	R\$ 4.287,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	MUNICIPIO DE PINHEIROS / 5276 - Fundo Municipal de Saúde	27174085000180-1-000162/2025	19/12/2025	R\$ 44,31
2	03.173.317/0001-18 - MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA-MS	03173317000118-1-000130/2025	22/09/2025	R\$ 40,00
3	13.828.365/0001-50 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SUMIDOURO / 866 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ	13828365000150-1-000043/2025	16/09/2025	R\$ 44,31
Valor Unitário				R\$ 42,87

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 44,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,87

Item 54: LAMINA PARA BISTURI

Descrição: Cabo para Bisturi N 3 - Golgran com 100 un

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	300	R\$ 21,29 (un)	-	R\$ 21,29	R\$ 6.387,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	94.444.122/0001-10 - MUNICIPIO DE QUEVEDOS / 01 - Prefeitura Municipal de Quevedos	94444122000110-1-000006/2026	12/03/2026	R\$ 20,99
Valor Unitário				R\$ 20,99

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	88.000.922/0001-40 - PM DE MOSTARDAS	52400-3-2026-PCE	22/02/2026	R\$ 21,00
2	90.152.240/0001-02 - PM DE CRISTAL	66300-2-2026-PCE	09/02/2026	R\$ 21,88
Valor Unitário				R\$ 21,44

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,29

Item 55: LÂMINA PARA BISTURI ESTÉRIL N 11

Descrição: LÂMINA PARA BISTURI ESTÉRIL N 11 CX COM 100 UN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	300	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00					Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00



Item 56: LÂMINA PARA BISTURI ESTÉRIL N 15
Descrição: LÂMINA PARA BISTURI ESTÉRIL N 15 - CX COM 100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	300	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 57: LIDOCAINA 2% 30GR
Descrição: Anestésico Lidocaína Alphacaine 2%

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	300	R\$ 4,61 (un)	-	R\$ 4,61	R\$ 1.383,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	87.599.122/0001-24 - MUNICIPIO DE MARAU / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU	87599122000124-1-000130/2025	02/09/2025	R\$ 4,48
2	45.370.707/0001-28 - MUNICIPIO DE PITANGUEIRAS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGUEIRAS	45370707000128-1-000098/2025	15/08/2025	R\$ 4,30
Valor Unitário				R\$ 4,39

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	87.613.543/0001-62 - PM DE SANANDUVA	56600-20-2025-PCE	05/08/2025	R\$ 5,06
Valor Unitário				R\$ 5,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,61

Item 58: MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO (CA) DISCOS POP-ON
Descrição: EMBALAGEM COM 1 UN Material: Aço inoxidável. Finalidade: Para Contra-ângulo (CA). Tamanho: 25mm. Autoclavável. Compatível com todos os contra-ângulos. Categoria:Mandril. Registro ANVISA: 80676920016.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	20	R\$ 38,00 (un)	-	R\$ 38,00	R\$ 760,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	44.882.637/0001-24 - MUNICIPIO DE OURO VERDE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE	44882637000124-1-000010/2026	11/05/2026	R\$ 38,00
Valor Unitário				R\$ 38,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 38,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,00

Item 59: MATRIZ DE AÇO 5 MM
Descrição: MATRIZ DE AÇO 5 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	200	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 60: MATRIZ DE AÇO 7 MM

Descrição: MATRIZ DE AÇO 7 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	200	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 61: MOLDEIRA DE CERA PARA FLÚOR SORTIDA, EMB. C/24UN

Descrição: MOLDEIRA DESCARTAVEL DE CERA C/ ESPUMA DE POLIURETANO SORTIDA COM 24 UN, CX COM 12 UNIDADES PEDIATRICA NA COR AMARELA E 12 UNIDADES ADULTO NA COR AZUL modelo congorme anexo em formato v

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.000	R\$ 75,82 (un)	-	R\$ 75,82	R\$ 75.820,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	01.612.698/0001-69 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE	NºPregão:900042026 UASG:985529	05/03/2026	R\$ 78,43
2	00.394.429/0009-68 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Base Aérea de Florianópolis	NºPregão:920052025 UASG:120073	23/12/2025	R\$ 74,51
3	83.899.526/0001-82 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina Pró-Reitoria de Administração	NºPregão:900722025 UASG:153163	10/07/2025	R\$ 74,52
Valor Unitário				R\$ 75,82

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 74,52

Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,82

Item 62: ÓLEO LUBRIFICANTE CANETA ODONTOLÓGICA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200ML

Descrição: Óleo Lubrificante Caneta Odontológica Alta E Baixa Rotação 200ml spray Indicado para a lubrificação interna dos instrumentos de alta e baixa rotação.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 20,46 (un)	-	R\$ 20,46	R\$ 204,60

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	76.238.443/0001-87 - MUNICIPIO DE GUAIRACA / 36 - Prefeitura Municipal de Guairacá - PR	76238443000187-1-000036/2026	31/03/2026	R\$ 19,50
2	76.208.826/0001-02 - MUNICIPIO DE CORBELIA / 07002 - SMSA - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	76208826000102-1-000152/2025	01/09/2025	R\$ 21,49
3	76.208.818/0001-66 - MUNICIPIO DE GUARANIACU / 10001 - Departamento de Saúde	76208818000166-1-000022/2025	13/05/2025	R\$ 20,40
Valor Unitário				R\$ 20,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,46



Item 63: paramonoclorofenol, vd c/20ml
Descrição: paramonoclorofenol canforado, vd c/20ml

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	200	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 64: PASTA ALVEOLAR FRASCO C 10G
Descrição: PASTA ALVEOLAR FRASCO C 10G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	400	R\$ 40,27 (un)	-	R\$ 40,27	R\$ 16.108,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	89.658.025/0001-90 - MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ - RS	89658025000190-1-000100/2025	11/11/2025	R\$ 40,27
Valor Unitário				R\$ 40,27

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,27

Item 65: PASTA ZINCO-ENÓLICA - KIT COM 1 PASTA BASE DE 60G E 1 PASTA ACELERADORA DE 60G.
Descrição: Pasta Zinco-Enólica Kit com 1 pasta base de 60g e 1 pasta aceleradora de 60g.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	200	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 66: PAVIO PARA LAMPARINA
Descrição: PACOTE C/ 10 UNIDADES - PARA USO ODONTOLOGICO SIMILARA SEVEN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	200	R\$ 3,61 (un)	-	R\$ 3,61	R\$ 722,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	76.105.618/0001-88 - MUNICIPIO DE CAMPO LARGO / 09001 - Fundo Municipal de Saúde	76105618000188-1-000014/2026	11/02/2026	R\$ 3,52
Valor Unitário				R\$ 3,52

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	88.496.468/0001-60 - PM DE SANTA BÁRBARA DO SUL	56700-30-2025-PCE	07/08/2025	R\$ 3,70
Valor Unitário				R\$ 3,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,61



Item 67: PEDRA DE AFIAR

Descrição: Pedra de Afiar Arkansas Goiva Branca Contém 01 Pedra de Afiar Arkansas Goiva Branca - Jon Cor: laranja Dimensões aproximadas: 100 mm x 20 mm; Pedra produzida em material natural Arkansas de granulação fina; Modelo indicado para afiação de goivas e instrumentos manuais;

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
2 / 2	10	R\$ 29,84 (un)	-	R\$ 29,84	R\$ 298,40
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação
1	46.522.942/0001-30 - MUNICIPIO DE SANTO ANDRE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ			46522942000130-1-000245/2025	09/12/2025
2	76.208.826/0001-02 - MUNICIPIO DE CORBELIA / 07002 - SMSA - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE			76208826000102-1-000152/2025	01/09/2025
Valor Unitário					R\$ 29,84
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,84		Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,84	

Item 68: PEDRA POMES EM PÓ - 100G

Descrição: PEDRA POMES EM PÓ - 100G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	200	R\$ 3,74 (un)	-	R\$ 3,74	R\$ 748,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação
1	MUNICIPIO DE CAPAO DO LEAO / 78 - Departamento de Compras			87691507000117-1-000103/2025	30/01/2026
2	94.446.804/0001-62 - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REGIAO CENTRO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - CI/CENTRO / 0000 - CONSÓRCIO INTERM REGIÃO CENTRO-CI/CENTRO			94446804000162-1-000013/2025	12/12/2025
3	91.566.885/0001-46 - MUNICIPIO DE PROTASIO ALVES / CIS21 - MUNICIPIO DE PROTASIO ALVES			91566885000146-1-000065/2025	10/10/2025
Valor Unitário					R\$ 3,74
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,69		Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,74	

Item 69: PERIOGARD SOLUÇÃO BUCAL 250 ML

Descrição: PERIOGARD SOLUÇÃO BUCAL 250 ML sem alcool

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	500	R\$ 7,13 (un)	-	R\$ 7,13	R\$ 3.565,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação
1	76.402.882/0001-83 - MUNICIPIO DE JANIOPOLIS / 07001 - SS - Diretoria Municipal de Saúde de Janiópolis			76402882000183-1-000169/2025	10/11/2025
2	11.312.086/0001-04 - CONSORCIO PUBLICO DO EXTREMO SUL / 1 - CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL - RS			11312086000104-1-000014/2025	14/07/2025
3	59.015.438/0001-96 - HOSPITAL MUNICIPAL DR. TABAJARA RAMOS / 220 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS			59015438000196-1-000104/2025	24/06/2025
Valor Unitário					R\$ 7,13
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,07		Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,13	



Item 70: PINCEL DENTISTA RESINA COMPOSTA ODONTO ESTETICA KIT 5 UN. 1.0CM + 0.8 CM +0.9 + 0.7 CM + 0.9 CM

Descrição: KIT PINCEL DENTISTICA RESINA COMPOSTA ODONTO ESTETICA KIT 5 UN PINCEL. 1.0CM + PINCEL 0.8 CM +PINCEL 0.9 + PINCE L 0.7 CM + PINCEL 0.9 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	200	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 71: PINCEL DUPLO DENTISTICA RESINA FACETAS, KIT COM 3 UNIDADES COM CERDAS SINTETICAS, 1 PINCEL CHATO + ULTRAFINO P, PINCEL CHAMA + ULTRAFINO M, CONICO + ULTRAFINO G.SINTÉTICAS, 1 PINCEL CHATO + ULTRAFINO P, PINCEL

Descrição: PINCEL DUPLO DENTISTICA RESINA FACETAS, KIT COM 3 UNIDADES COM CERDAS SINTETICAS, 1 PINCEL CHATO + ULTRAFINO O P, PINCEL CHAMA + ULTRAFINO M, CONICO + ULTRAFINO G. CARACTERÍSTICAS: -Três Pincéis duplos de alto padrão para uso em resinas compostas e aplicação de pigmentos. -Cerdas delicadas de pelo sintético para aplicação de resin wetting ou pigmentos e para suavização de -anatomia primária em escultura com resinas compostas. -Cabo de madeira, prendedores de alumínio -Passível de desinfecção química (não autoclavável) COR: - Cabo preto de madeira e prendedores em alumínio ITENS INCLUSOS: Contém 3 pincéis de cerdas sintéticas: - Chato + "ultrafino P", - Chama + "Ultrafino M", - Cônico + "Ultrafino G"

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	300	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 72: PLACA BASE INFERIOR PARA MOLDAGEM

Descrição: PLACA BASE INFERIOR PARA MOLDAGEM CX COM 100 UN

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	500	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 73: PONTA DIAMANTADA FG N° 1016

Descrição: BROCA PONTA DIAMANTADA FG N 1016 Haste em aço inoxidável 100% diamante natural; contam 1 broca

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	200	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 74: PONTA DIAMANTADA FG N° 3118

Descrição: BROCA PONTA DIAMANTADA FG N 3118 100% diamante natural; Haste em aço inoxidável temperado contam 1 unidade.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	200	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00



Item 75: PONTA TIP INSERTO - KIT P/ ULTRASSOM GNATUS G1 / G2 / 10-P

Descrição: KIT kavo (inserto) para ultrassom COM 1 UNIDADE DE CADA ITEM. COMPATÍVEL COM: -ECEL -SCHUSTER -OLSEN -NSK -MMO -EMS -WOODPECKER para uso periodontal G1,G2 e G3 com rosca interna

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	100	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 76: POSICIONADOR RADIOGRAFICO CONE INDICATOR INFANTIL

Descrição: Kit com + 1 posicionador lateral direito + 1 posicionador lateral esquerdo + 1 posicionador anterior + 3 dispositivos para mordida + 1 posicionador para interproximal Bite Wings + 1 exclusivo pote para esterilização.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	20	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 77: RESINA CHARISMA CLASSIC B3, SERINGA COM 4G

Descrição: RESINA CHARISMA CLASSIC B3, SERINGA COM 4G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	900	R\$ 39,77 (un)	-	R\$ 39,77	R\$ 35.793,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	76.205.814/0001-24 - MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON / 02013 - PE - Fundo Municipal de Saúde	76205814000124-1-000015/2026	27/02/2026	R\$ 39,40
2	44.544.690/0001-15 - MUNICIPIO DE TAIACU / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	44544690000115-1-000260/2025	23/12/2025	R\$ 40,53
3	44.880.060/0001-11 - MUNICIPIO DE DRACENA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA	44880060000111-1-000145/2025	28/08/2025	R\$ 39,39
Valor Unitário				R\$ 39,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,77

Item 78: RESINA HERCULITE PRECIS DENTINA D1

Descrição: RESINA HERCULITE PRECIS DENTINA D1

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	300	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 79: RESINA HERCULITE PRECIS DENTINA D2

Descrição: RESINA HERCULITE PRECIS DENTINA D2

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	300	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 80: RESINA HERCULITE PRECIS DENTINA D3**Descrição:** RESINA HERCULITE PRECIS DENTINA D3

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	300	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 81: REVELADOR RADIOGRÁFICO 475ML**Descrição:** Especificações Técnicas do Revelador Composição: Água, hidroquinona, mentol, modificador de tensão de superfície, estabilizante, redutor de pH. Volume: 475ml.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	300	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Item 82: SISTEMA DE CABAMENTO ENHANCE, PONTAS DE SILICONE FLEXIVEIS, IMPREGNADAS COM OXIDO, KIT COM PONTAS SORTIDAS**Descrição:** SISTEMA DE CABAMENTO ENHANCE, PONTAS DE SILICONE FLEXIVEIS, IMPREGNADAS COM OXIDO, KIT COM PONTAS SORTIDAS, chama de vela, marca semelhante ou igual Dentsply Sirona, com 07 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	30	R\$ 89,08 (un)	-	R\$ 89,08	R\$ 2.672,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Homologação	Preço
1	95.583.597/0001-50 - MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUAÇU / 1 - MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUAÇU - PR	95583597000150-1-000163/2025	18/11/2025	R\$ 90,16
2	18.449.173/0001-57 - MUNICIPIO DE COMENDADOR GOMES / 234 - MUNICÍPIO DE COMENDADOR GOMES/MG	18449173000157-1-000069/2025	09/09/2025	R\$ 91,48
3	45.141.132/0001-71 - MUNICIPIO DE JOSE BONIFACIO / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO	45141132000171-1-000057/2025	25/07/2025	R\$ 85,60
Valor Unitário				R\$ 89,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 90,16

Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,08

Item 83: SOLUÇÃO A BASE DE ÓLEO DE CRAVO(EUGENOL) 20 ML**Descrição:** SOLUÇÃO A BASE DE ÓLEO DE CRAVO(EUGENOL) 20 ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	1.000	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00



Item 84: SUGADOR ODONTOLOGICO COM 40 UNID
Descrição: SUGADOR ODONTOLOGICO EM PVC ATÓXICO, PACOTECOM 40 UNID

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 1	500	R\$ 9,05 (un)	-	R\$ 9,05	R\$ 4.525,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Homologação
1	89.971.782/0001-10 - PM DE ENTRE-IJUÍ			66800-17-2025-PCE	R\$ 9,05
Valor Unitário					R\$ 9,05
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,05		Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,05	

Item 85: TAÇA DE BORRACHA
Descrição: TAÇA DE BORRACHA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	900	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	

Item 86: TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA ELASTICA PCTE COM 100 UNIDADES
Descrição: TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA ELASTICA PCTE COM 100 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	500	R\$ 13,98 (un)	-	R\$ 13,98	R\$ 6.990,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Homologação
1	01.613.067/0001-64 - MUNICIPIO DE TURUCU / 0000 - EXECUTIVO MUNICIPAL			01613067000164-1-000424/2026	R\$ 13,00
2	01.613.067/0001-64 - MUNICIPIO DE TURUCU / 0000 - EXECUTIVO MUNICIPAL			01613067000164-1-000324/2026	R\$ 15,00
Valor Unitário					R\$ 14,00
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Homologação
1	92.402.510/0001-03 - PM DE RELVADO			70600-15-2025-PCP	R\$ 13,95
Valor Unitário					R\$ 13,95
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,95		Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,98	

Item 87: TRICRESOL FORMALINA
Descrição: TRICRESOL FORMALINA - VIDRO COM 10ML

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	500	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	



Item 88: VERNIZ DE FLUOR DUOFLOXID XII, EMBALAGEM COM 1 VERNIZ DE 10ML E 1 SOLVENTE DE 10ML

Descrição: - Fluoretação do esmalte dentário e profilaxia da cárie dental. Tratamento dessensibilizante de colos dentinários. Para uso nas superfícies dentárias d
escalficadas e fissuras descoloradas. - Como método preventivo da cárie em dentes com aparelhos ortodôntic. - Embalagem com 10ml + Solvente com 10ml.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
0 / 0	400	R\$ 0,00 (un)	-	R\$ 0,00	R\$ 0,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Valor Global: R\$ 704.754,65

Detalhamento dos Itens

Item 1: ACIDO FOSFORICO

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
200 Kits	acido fosforico 35% semelhante ou igual Kunzler		

Item 2: AGULHA GENGIVAL INJEX 22X0.3-30GR CAIXA C/ 100

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
500 Caixas	AGULHA GENGIVAL CURTA DESCARTAVEL22X0.3-30GR CAIXA C/ 100		

Item 3: ALCOOL 96%

Preço Estimado: R\$ 15,90 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 15,90	Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,90
Quantidade	Descrição	Observação	
2.500 Frascos	ALCOOL 96%		

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 15,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.242.707/0001-92

Órgão: MUNICIPIO DE BOM RETIRO DO SUL / 139 - P.M. De Bom Retiro Do Sul

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO

Descrição: ÁLCOOL 96% 1 L - ÁLCOOL 96% 1 L

Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/87242707000192/2026/308>

Data: 13/05/2026 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 87242707000192-1-000308/2026

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 13/05/2026 00:00

Quantidade: 6

Unidade: UN

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.863.693/0001-95 *VENCEDOR*	LP COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA.	R\$ 15,90
Endereço: RUA EMILIO ABICHEQUER, 380		Telefone: (51) 3714-2892

Item 4: AMÁLGAMA CÁPSULA ALLOY 1 PORÇÃO, POTE COM 50 CÁPSULAS.

Preço Estimado: R\$ 198,46 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 198,46 Média dos Preços Obtidos: R\$ 198,46

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	AMÁLGAMA CÁPSULA ALLOY 1 PORÇÃO, POTE COM 50 CÁPSULAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 198,46**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 46.596.235/0001-99	Data: 25/06/2025 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE SEVERINIA / 1 - MUNICIPIO DE SEVERINIA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS INTEGRADOS DE ARMAZENAMENTO, GERENCIAMENTO E OPERACIONALIZAÇÃO DOS PROCESSOS DE DISPENSAÇÃO, INCLUINDO FORNECIMENTO.	SRP: NÃO
	Identificação: 46596235000199-1-000058/2025
	Lote/Item: 1/44
	Ata: N/A
Descrição: AMALGAMA EM CAPSULA 1 PORÇÃO ? LIGA SUPERIOR COM MISTURA DE PARTÍCULAS SEM GAMA 2, PRESA LENTA, ESFERICA E PARTÍCULA FINA, COM 50 CAPSULAS PRÉ-DOSADAS, NA PROPORÇÃO DE 400 MG ALLOY, 376 MG MERCÚRIO, 1 PORÇÃO POR CAPSULA. - AMALGAMA EM CAPSULA 1 PORÇÃO ? LIGA SUPERIOR COM MISTURA DE PARTÍCULAS SEM GAMA 2, PRESA LENTA, ESFERICA E PARTÍCULA FINA, COM 50 CAPSULAS PRÉ-DOSADAS, NA PROPORÇÃO DE 400 MG ALLOY, 376 MG MERCÚRIO, 1 PORÇÃO POR CAPSULA.	Homologação: 07/07/2025 00:00
	Quantidade: 50
	Unidade: CAIXA
	UF: SP
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/46596235000199/2025/58	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
22.763.061/0001-43 *VENCEDOR*	GLOBAL MAT DISTRIBUIDORA	R\$ 198,46
Endereço: ,		

Item 5: AMÁLGAMA CÁPSULA ALLOY 2 PORÇÃO, POTE COM 50 CÁPSULAS.

Preço Estimado: R\$ 332,33 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 332,33 Média dos Preços Obtidos: R\$ 332,33

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	AMÁLGAMA CÁPSULA ALLOY 2 PORÇÃO, POTE COM 50 CÁPSULAS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 323,00**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 04.214.217/0001-55

Órgão: MUNICIPIO DE JUNDIA / 002 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE JUNDIÁ/RN

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para o fornecimento gradativo de materiais e equipamentos odontológicos, bem como insumos e reagentes laboratoriais, destinados a suprir as necessidades das Unidades Básicas de Saúde do Município de Jundiá/RN.

Descrição: Lote 2 - AMÁLGAMA EM CÁPSULA 02 PORÇÃO (CX. C/ 50UND) - Lote 2 - AMÁLGAMA EM CÁPSULA 02 PORÇÃO (CX. C/ 50UND)

Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/04214217000155/2025/115>

Data: 13/11/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 04214217000155-1-000115/2025

Lote/Item: 1/68

Ata: N/A

Homologação: 18/11/2025 00:00

Quantidade: 40

Unidade: Caixa

UF: RN

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
09.337.018/0001-58		VIVANT COMERCIO E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA			R\$ 323,00
VENCEDOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	João Câmara	RUA RITA FERREIRA DE FARIAS, 20	(84) 9918-7371	comercial@vivantdistribuidora.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 341,66

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.437.926/0001-90

Órgão: PM DE CONDOR

Objeto: A AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO E AMBULATORIAL DESTINADA A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CONDOR, GARANTINDO A CONTINUIDADE DOS ATENDIMENTOS E A QUALIDADE DOS SERVIÇOS PRESTADOS À POPULAÇÃO. A COMPRA É NECESSÁRIA PARA REPOSIÇÃO DOS INSUMOS UTILIZADOS DIARIAMENTE, EVITANDO A INTERRUPÇÃO DOS SERVIÇOS ESSENCIAIS NO ÂMBITO DA ATENÇÃO BÁSICA

Descrição: AMÁLGAMA EM CÁPSULA 2 PORÇÃO CX C/ 50 CÁPSULAS - AMÁLGAMA EM CÁPSULA 2 PORÇÃO CX C/ 50 CÁPSULAS

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Data: 15/09/2025 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial

SRP: SIM

Identificação: 45600-9-2025-PCP

Lote/Item: 19/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 19/09/2025 00:00

Quantidade: 10

Unidade: CX

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
36.519.741/0001-20	ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		R\$ 341,66
VENCEDOR			
Endereço:	Telefone:	Email:	
BR 280, KM 288,6, 100	(46) 3055-6767	odontoshowfb@gmail.com	

Item 6: ANESTESICO INJETAVEL LOCAL CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 2% + EPINEFRINA, 36MG + 18UG/CARPULE

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	CAIXA COM 50 TUBETES DE 1,8ML, ACONDICIONADO COM BISTERS LACRADOS COM 10 TUBETES CADA.	



Item 7: ANESTESICO LOCAL CITANEST 3% COM OCTAPRESSIN

Preço Estimado: R\$ 189,48 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 189,48

Média dos Preços Obtidos: R\$ 189,48

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	ANESTESICO LOCAL CITANEST CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA A3% COM FELIPRESSINA 0,03UI/ML COM OCTAPRESSIN	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 181,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.623.979/0001-70

Data: 12/08/2025 09:00

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 11623979000170 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE UMBÁUBA

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços visando eventual aquisição de materiais de consumo (odontológico) para suprir as necessidades dos serviços/programas de saúde bucal do Fundo Municipal de Saúde de Umbaúba.

Identificação: 11623979000170-1-000017/2025

Lote/Item: 1/10

Ata: N/A

Descrição: ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL À BASE DE CLORIDRATO DE

PRILOCAÍNA A 3% + FELIPRESSINA 0,03UI.. Especificação: Tubete de vidro (1,8 ml) acondicionados em blisters lacrados com 10 tubetes cada. Caixa com 50 tubetes. Identificação: Externamente deverá conter **dad - ANESTÉSICO LOCAL INJETÁVEL À BASE DE CLORIDRATO DE PRILOCAÍNA A 3% + FELIPRESSINA 0,03UI.. Especificação: Tubete de vidro (1,8 ml) acondicionados em blisters lacrados com 10 tubetes cada. Caixa com 50 tubetes. Identificação: Externamente deverá conter** dados como: número de lote, validade (não deverá ter corrido 30% da data de fabricação) e número do Registro na Anvisa

Homologação: 19/09/2025 00:00

Quantidade: 20

Unidade: CX

UF: SE

Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/11623979000170/2025/17>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.304.491/0001-64 *VENCEDOR*	DENTAL MED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 181,99
Estado: SE	Cidade: Aracaju	Endereço: RUA MARUIM, 365
		Telefone: (79) 3211-7538

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 196,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 43.206.424/0001-10

Data: 15/05/2025 09:10

Órgão: MUNICIPIO DE ALVARES MACHADO / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL

Modalidade: Pregão - Presencial

SRP: SIM

Objeto: Aquisicao fracionada dos materiais diabetes enfermagem e odontologico conforme necessidade com prazo de 12 doze meses corridos contados da data de assinatura da Ata de Registro de Precos ou ate atingir a quantidade licitada pelo Sistema de Registro de Precos SRP Divisao de Saude

Identificação: 43206424000110-1-000026/2025

Lote/Item: 1/183

Ata: N/A

Descrição: Anestesico local injetavel. Cloridrato de prilocaína 3 Felipressina 0 03 UI mL. Com vasoconstritor. Caixa com 50 unidades de 1 8 ml cada. Produto de referencia Citanest 3 com Octapressin ou similar. - Anestesico local injetavel. Cloridrato de prilocaína 3 Felipressina 0 03 UI mL. Com vasoconstritor. Caixa com 50 unidades de 1 8 ml cada. Produto de referencia Citanest 3 com Octapressin ou similar.

Homologação: 30/09/2025 00:00

Quantidade: 50

Unidade: CAIXA

UF: SP

Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/43206424000110/2025/26>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
03.526.176/0001-70 *VENCEDOR*	DENTMED - MATERIAIS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 196,96
Estado: SP	Cidade: Adamantina	Endereço: AVENIDA RIO BRANCO, 845
	Nome de Contato: Jessica Maia	Telefone: (18) 3522-3756
		Email: dentmedlicitacao@uol.com.br



Item 8: BOBINA DE FILME DE PVC PLASTICO

Preço Estimado: R\$ 10,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BOBINA DE FILME DE PVC PLASTICO ROLO COM 100M	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 53.307.906/0001-10

Data: 21/10/2025 09:00

Órgão: MUNICIPIO DE CAIUA

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

Objeto: MATERIAIS DE LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO DESTINADOS AOS SETORES E SECRETARIAS DESTA MUNICIPALIDADE COM - ENTREGA PARCELADA

SRP: SIM

Descrição: FILME PVC 28CM X 100 MT- BOBINA - FILME PVC 28CM X 100 MT- BOBINA

Identificação: 017-2025-CAIUÁ-SP-MUNICIPIO DE CAIUA-PREGÃO ELETRÔNICO

Fonte: <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Lote/Item: 16/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 21/10/2025 16:26

Quantidade: 20

Unidade: UNIDADE

UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.443.848/0001-34 *VENCEDOR*	EMBALAGENS VIDA LTDA	R\$ 10,00
Estado: SP	Cidade: Presidente Prudente	Endereço: RUA FRANCISCO MORATO DE OLIVEIRA, 384
	Nome de Contato: Marcos	Telefone: (18) 3221-5201
	Email: marcos_tofanelli@hotmail.com	

Item 9: BROCA ARKANSAS SHOFU 4723

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	BROCA ARKANSAS SHOFU 4724	

Item 10: BROCA CARBIDE CA 6

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	BROCA CARBIDE CA 6 FIO RETRATOR ULTRAFINO 000	

Item 11: BROCA CARBIDE FG CIRURGICA Nº702

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Apresenta uma cabeça esférica, facilitando o acesso a áreas de difícil alcance; Adequado para utilização em baixa rotação no contra ângulo (C A); Fabricado em aço carbide inoxidável.	



Item 12: BROCA CILINDRICA TOPO PLANO N 1094			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Unidades	BROCA CILINDRICA TOPO PLANO N 1094		

Item 13: BROCA CILINDRICA TOPO PLANO N 3101			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Unidades	BROCA CILINDRICA TOPO PLANO N 3101		

Item 14: BROCA DIAMANTADA FG 3118			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Unidades	BROCA DIAMANTADA ACABAMENTO FORMATO CHAMAFF 3118 - 25 UN		

Item 15: BROCA PONTA DIAMANTADA CHAMA FG 3195 FF			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00
Quantidade	Descrição	Observação	
300 Unidades	BROCA PONTA DIAMANTADA CHAMA FG 3195 FF		

Item 16: Cabo de bisturi			
Preço Estimado: R\$ 8,42 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 8,42	Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,42
Quantidade	Descrição	Observação	
100 Peças	Cabo para Bisturi N 3 - semelhante ou igual Golgran		

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor			R\$ 9,11
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)			
CNPJ: 18.011.183/0001-06		Data: 04/08/2025 07:00	
Órgão: CONSORCIO INTEGRADO DE GESTAO PUBLICA DO ENTRE RIOS - CIGAMERIOS / 0000 - CIGAMERIOS - Cons. Integ. de Gest. Publi		Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO E CORRELATOS		SRP: SIM	
Descrição: CABO DE BISTURI Nº3, AÇO INOXIDÁVEL. MARCAS ACEITÁVEIS: GOLGRAN. - CABO DE BISTURI Nº3, AÇO INOXIDÁVEL. MARCAS ACEITÁVEIS: GOLGRAN.		Identificação: 18011183000106-1-000048/2025	
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/18011183000106/2025/48		Lote/Item: 1/142	
		Ata: N/A	
		Homologação: 01/09/2025 00:00	
		Quantidade: 134	
		Unidade: UNIDADE	
		UF: SC	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.675.690/0001-70	DENTAL MED PLUS LTDA	R\$ 9,11
VENCEDOR		
Endereço:		
,		



Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 7,15

CNPJ: 76.381.854/0001-27	Data: 25/07/2025 07:59
Órgão: MUNICIPIO DE CRUZEIRO DO OESTE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO OESTE - PR	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MATERIAIS/ INSUMOS ODONTOLÓGICOS E EQUIPAMENTOS PARA ATENDER OS PROCEDIMENTOS ODONTOLÓGICOS DA ATENÇÃO PRIMÁRIA E CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS	SRP: NÃO
Descrição: CABO DE BISTURÍ Nº. 3, 13 CM PARA LÂMINAS NR 10 A 17, EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO (AISI 420). EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.MARCA DE REFERÊNCIA:GOLGRAN/QUINELATO,OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE. - CABO DE BISTURÍ Nº. 3, 13 CM PARA LÂMINAS NR 10 A 17, EM AÇO INOXIDÁVEL CIRÚRGICO (AISI 420). EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E LOTE.MARCA DE REFERÊNCIA:GOLGRAN/QUINELATO,OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	Identificação: 76381854000127-1-000057/2025
	Lote/Item: 1/104
	Ata: N/A
	Homologação: 01/08/2025 00:00
	Quantidade: 10
	Unidade: UNIDADE
	UF: PR
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/76381854000127/2025/57	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.341.162/0001-14	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 7,15
VENCEDOR		
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: RUA DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225
		Nome de Contato: MICHELE
		Telefone: (42) 3028-0358
		Email: contato@dentalmega.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 9,00

CNPJ: 17.695.024/0001-05	Data: 08/04/2025 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE CURVELO / LICITA - Departamento de Licitações	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Registro de Preços para a aquisição de instrumentais odontológicos essenciais para as Equipes de Saúde Bucal da Atenção Primária, para o Centro de Especialidades Odontológicas – CEO e para a ampliação dos serviços de prótese dentária do Município de Curvelo, Estado de Minas Gerais.	SRP: SIM
Descrição: CABO DE BISTURI, TIPO BARD PARKER Nº3 CABO DE BISTURI ESTILO BARD PARKER Nº 03; CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL, CONFORME NBR/ISO 7153-1; COM REGUA MILIMETRADA. ENCAIXE PERFEITO PARA LAMINA; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO QUIMICOS; CONSTANDO EX - CABO DE BISTURI, TIPO BARD PARKER Nº3 CABO DE BISTURI ESTILO BARD PARKER Nº 03; CONFECCIONADO EM ACO INOXIDAVEL, CONFORME NBR/ISO 7153-1; COM REGUA MILIMETRADA. ENCAIXE PERFEITO PARA LAMINA; PASSIVEL DE ESTERILIZACAO EM MEIOS FISICO QUIMICOS; CONSTANDO EXTERNAMENTE MARCA COMERCIAL E PROCEDENCIA DE FABRICAÇÃO. PADRÃO DE QUALIDADE GOLGRAN OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	Identificação: 17695024000105-1-000014/2025
	Lote/Item: 1/17
	Ata: N/A
	Homologação: 21/05/2025 00:00
	Quantidade: 100
	Unidade: Unidade
	UF: MG
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/17695024000105/2025/14	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.649.293/0001-57	ANA JULIA MARTINS FALEIROS DE ANDRADE LTDA	R\$ 9,00
VENCEDOR		
Endereço: DO COMERCIO, 1650	Telefone: (16) 3030-7513	Email: ajmfaleirosdeandrade@gmail.com



Item 17: CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO GOLD LINE -(ESSENCE DENTAL)

Preço Estimado: R\$ 277,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 277,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 277,11

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	* Angulação para entrada das mãos, tornando fácil o acesso s cubas, evitando o mau posicionamento do operador. * Design moderno com caixa moldada em polipropileno (PP). * O polipropileno possui características atóxicas, boa rigidez, resistente a produtos químicos, ácidos, substâncias alcalinas e detergentes. * Fácil remoção das luvas para assepsia. * Não existem bordas retentivas, facilitando a limpeza e desinfecção. * Base removível, facilitando coleta de resíduos, limpeza e desinfecção. * Possui alojamento para os recipientes que contém líquido evitando que os mesmos fiquem soltos. * Visor acrílico destacável, com ótima transparência e total filtragem da luz. * Batentes de silicone no fundo da base, proporcionando total aderência no local de trabalho, facilitando o manuseio. * Permite a visualização no interior. * Sem risco algum ao usuário. * Prática, moderna e de fácil manuseio. * Peso Líquido: 800 g * Peso Bruto: 1,130 g * Dimensões: 230mm (altura), 340mm (comprimento) e 230 mm (largura). Câmara escura, sem iluminação, indicada para revelação de filmes odontológicos periapicais.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 272,86

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ANGICOS / 08085409000160 - Prefeitura	Data: 23/09/2025 09:01
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais odontológicos para suprir as demandas dos consultórios odontológicos da Atenção Primária à Saúde do município de Angicos/RN.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO GOLD LINE - ESSENCE DENTAL ACOMPANHA 4 RESERVATÓRIOS PARA LÍQUIDO (ÁGUA, REMOVEDOR, FIXADOR E ÁGUA). - CÂMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO GOLD LINE - ESSENCE DENTAL ACOMPANHA 4 RESERVATÓRIOS PARA LÍQUIDO (ÁGUA, REMOVEDOR, FIXADOR E ÁGUA).	SRP: SIM
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/08085409000160/2025/17	Identificação: 08085409000160-1-000017/2025
	Lote/Item: 1/197
	Ata: N/A
	Homologação: 04/11/2025 00:00
	Quantidade: 6
	Unidade: CX
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
26.690.173/0001-72 *VENCEDOR*	JM COMERCIO E REPRESENTACAO EIRELI	R\$ 272,86
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: AVENIDA INTERVENTOR MARIO CAMARA, 2661
	Telefone: (84) 2020-6363	Email: jm.licitacao2017@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 281,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO TOCANTINS / 2029 - FMS- Fundo Municipal de Saúde de Santa Maria do Tocantins/TO	Data: 16/09/2025 08:00
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E PARCELADA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL, INSUMOS E MATERIAIS AMBULATORIAIS E ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA MARIA DO TOCANTINS/TO, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA REVELADORA - GOLD LINE - CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA REVELADORA - GOLD LINE	SRP: SIM
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/11783200000184/2025/2	Identificação: 11783200000184-1-000002/2025
	Lote/Item: 1/6422413
	Ata: N/A
	Homologação: 18/09/2025 00:00
	Quantidade: 1
	Unidade: UND
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.600.357/0001-01 *VENCEDOR*	APEX FARMA LTDA	R\$ 281,35
Endereço: ,		



Item 18: CERA 7 ROSA LÂMINA - EMBALAGEM COM 18 LÂMINAS.			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	Ceras embaladas individualmente. Uso profissional. Cheiro: Tutti-frutti. Cor: Rosa. Comprimento: 140 mm. Largura: 70 mm. Espessura: 1,7 m m.	

Item 19: CERA UTILIDADE PARA USO ODONTOLÓGICO			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Caixas	CERA UTILIDADE EM LAMINAS, CX COM 225G PARA USO ODONTOLÓGICO	

Item 20: CIMENTO COMPOSITO DE IONOMERO DE VIDRO FOTOPOLIMERIZAVEL			
Preço Estimado: R\$ 115,18 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 115,18	Média dos Preços Obtidos: R\$ 115,18

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	kit com 2 seringas de 2,5g com canulas de aplicação tipo 41.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 100,00

CNPJ:	82.662.958/0001-02	Data:	15/10/2025 09:00
Órgão:	FUNDACAO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU - FURB / 236 - Fundação Universidade Regional de Blumenau- SC	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS DE USO ODONTOLÓGICO PARA USO NOS LABORATÓRIOS E CLÍNICAS DO DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA DA FURB	SRP:	SIM
Identificação:	82662958000102-1-000223/2025	Lote/Item:	1/1961599
Ata:	N/A	Homologação:	03/11/2025 00:00
Quantidade:	10	Unidade:	Kit
UF:	SC		
Descrição:	Cimento compósito de ionômero de vidro fotopolimerizável para rebasamentos, selagem de fissuras ampliadas e tratamento de pequenas lesões; pronto uso; embalagem com 2 seringas de aproximadamente 2,5g cada; acondicionado em embalagem original do fabricante - Cimento compósito de ionômero de vidro fotopolimerizável para rebasamentos, selagem de fissuras ampliadas e tratamento de pequenas lesões; pronto uso; embalagem com 2 seringas de aproximadamente 2,5g cada; acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde.		
Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/82662958000102/2025/223		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.827.565/0001-96	DL DENTAL LTDA	R\$ 100,00
VENCEDOR		
Estado:	Cidade:	Endereço:
ES	Vitória	AVENIDA MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, 2562
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
ROGERIO	(27) 3029-9050	rogerio@s2saude.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 130,36



CNPJ: 45.781.176/0001-66	Data: 30/04/2025 07:30
Órgão: MUNICIPIO DE AMERICANA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO ODONTOLÓGICO PARA SUPRIR OS CONSULTÓRIOS NAS UNIDADES DE SAÚDE, CLÍNICA MODULAR COM LABORATÓRIO DE PRÓTESE, CEO (CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS) E PREVENÇÃO ODONTOLÓGICA REALIZADA NAS ESCOLAS PÚBLICAS	SRP: SIM
Descrição: CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO COM COMPÓSITO PARA BASE CAVITÁRIA FOTOPOLIMERIZÁVEL COM 2 SERINGAS DE 2,5G - CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO COM COMPÓSITO PARA BASE CAVITÁRIA FOTOPOLIMERIZÁVEL COM 2 SERINGAS DE 2,5G	Identificação: 45781176000166-1-000326/2025
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/45781176000166/2025/326	Lote/Item: 1/15
	Ata: N/A
	Homologação: 29/05/2025 00:00
	Quantidade: 31
	Unidade: PACOTE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.215.257/0001-45	DENTAL PREMIUM LTDA	R\$ 130,36
VENCEDOR		
Estado: PR	Cidade: Toledo	Endereço: R RAIMUNDO LEONARDI, 975
	Telefone: (45) 9995-6826	Email: licitacaodentalpremium@gmail.com

Item 21: CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO COLTOSOL, POTE 20G

Preço Estimado: R\$ 44,48 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 44,48	Média dos Preços Obtidos: R\$ 44,48
---------------------------------------	----------------------	--	--

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO COLTOSOL, POTE 20G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 39,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
CNPJ: 10.511.002/0001-07	Data: 11/09/2025 09:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SENADOR JOSE PORFIRIO / 914 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SENADOR JOSÉ PORFÍRIO/PA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - Registro de preços para eventual aquisição de material odontológico para atender o Fundo Municipal de Saúde de Senador José Porfírio	SRP: SIM
Descrição: CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO COLTOSOL 20GR - CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO COLTOSOL 20GR	Identificação: 10511002000107-1-000005/2025
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/10511002000107/2025/5	Lote/Item: 1/6412501
	Ata: N/A
	Homologação: 07/10/2025 00:00
	Quantidade: 70
	Unidade: UNIDADE
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.730.050/0001-34	MEDCOM SAUDE DENTALMEDICA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	R\$ 39,00
VENCEDOR		
Endereço: TANCREDO NEVES, 2551	Telefone: (93) 3091-0091	Email: distribuidoramedcomodonto@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 49,95
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



CNPJ: 06.331.110/0001-12

Órgão: MUNICIPIO DE COROATA / 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

Objeto: ADESÃO N.º 016/2025 - CARONA a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 002/2025, ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 008/2024 – SRP, PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 129/2024 da Prefeitura Municipal de Regeneração/Piauí. VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses. ÓRGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Regeneração/Piauí. EMPRESA BENEFICIÁRIA: MDC MEDICAL LTDA - CNPJ: 45.768.089/0001-79. OBJETO REGISTRADO: eventual e futura contratação para aquisição de material odontológico.

Descrição: CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO COLTOSOL 20GR - CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO COLTOSOL 20GR

Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/06331110000112/2025/79>

Data: 25/06/2025 00:00

Modalidade: Inexigibilidade

SRP: NÃO

Identificação: 06331110000112-1-000079/2025

Lote/Item: 1/147

Ata: N/A

Homologação: 25/06/2025 00:00

Quantidade: 50

Unidade: UND

UF: MA

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

45.768.089/0001-79

MDC MEDICAL LTDA.

R\$ 49,95

VENCEDOR

Endereço:

,

Item 22: CIMENTO PROVISÓRIO PULPO-SAN PÓ, VD COM 50G

Preço Estimado: R\$ 20,38 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 20,38

Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,38

Quantidade

Descrição

Observação

300 Unidades

Cimento Provisório Pulpo-San Pó - SS White Embalagem com 50g de pó.

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 22,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 14.674.303/0001-02

Data: 27/02/2026 08:00

Órgão: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA / 925474 - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de materiais odontológicos de uso contínuo no Tribunal de Contas do Estado da Bahia - TCE/BA.

Identificação: 14674303000102-1-000007/2026

Lote/Item: 1/19

Ata: N/A

Homologação: 17/03/2026 00:00

Quantidade: 2

Unidade: Frasco 50 G

UF: BA

Descrição: Cimento Odontológico aspecto físico: pó, ativação: autopolimerizável, composição: óxido de zinco, hidrocortisona, timol iodado, tipo: endodôntico Cimento Provisório Pulpo-San Pó - Óxido de zinco: 80,81 g%; Sulfato de bário: 16,16 g%; Fosfato de cálcio: 2, - Cimento Odontológico aspecto físico: pó, ativação: autopolimerizável, composição: óxido de zinco, hidrocortisona, timol iodado, tipo: endodôntico Cimento Provisório Pulpo-San Pó - Óxido de zinco: 80,81 g%; Sulfato de bário: 16,16 g%; Fosfato de cálcio: 2,02 g%; Acetato de zinco: 1,01g%. Validade 05 (cinco) anos a partir da data de fabricação. Embalagem 01 (uma) unidade com 50g de pó.

Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/14674303000102/2026/7>

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

46.884.097/0001-43

GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

R\$ 22,00

VENCEDOR

Endereço:

MARIPÁ, 5457

Telefone:

(45) 9919-9652

Email:

golden88licita@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 20,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 11.204.871/0001-43

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PARANAIGUARA / 2206 - FMS-Fundo Municipal De Saúde de Paranaiguara/GO

Objeto: [LICITANET] - AQUISIÇÃO EVENTUAL, FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA MANUTENÇÃO DO FMS.

Descrição: CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO PÓ 50G. CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO EM PÓ. TIPO PULPO-SAN OU PRODUTO DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR. INDICADO COMO BASE TERAPÊUTICA DE RESTAURAÇÕES TEMPORÁRIAS E FORRAMENTO DE CAVIDADES. - CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO PÓ 50G. CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO EM PÓ. TIPO PULPO-SAN OU PRODUTO DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR. INDICADO COMO BASE TERAPÊUTICA DE RESTAURAÇÕES TEMPORÁRIAS E FORRAMENTO DE CAVIDADES.

Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/11204871000143/2025/5>

Data: 09/06/2025 08:05

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 11204871000143-1-000005/2025

Lote/Item: 1/5821720

Ata: N/A

Homologação: 09/06/2025 00:00

Quantidade: 9

Unidade: UN

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 20,23
VENCEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	RUA BARAO DO CERRO AZUL, 42	JOÃO	(43) 3376-6370	maximadental@licitacoes.londrina.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 18,90**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.187.823/0001-33

Órgão: Prefeitura Municipal de Nova Resende

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA CONSUMO NO DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA RESENDE-MG.

Descrição: CIMENTO PROVISORIO Para restauracao Pulposan po 1193306 CIMENTO PROVISORIO Para restauracao. Pulpo-san po Embalagem com 50g. - CIMENTO PROVISORIO Para restauracao Pulposan po 1193306 CIMENTO PROVISORIO Para restauracao. Pulpo-san po Embalagem com 50g.

Fonte: <app2.licitardigital.com.br/pesquisa>

Data: 29/04/2025 12:00

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 60113-Prefeitura Municipal de Nova Resende-0001042025-0000332025

Lote/Item: 48/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 05/05/2025 17:26

Quantidade: 20

Unidade: UND

UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
50.591.089/0001-86	A2XR COMERCIAL LTDA					R\$ 18,90
VENCEDOR						
Endereço:	Telefone:	Email:				
MUNHOZ DA ROCHA, 760	(43) 9104-5534	a2xr.comercial@gmail.com				

Item 23: CIMENTO RESTAURADOR PROVISÓRIO IRM PÓ, VIDRO DE 38G E IRM LIQUIDO, VIDRO DE 15ML

Preço Estimado: R\$ 20,98 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 20,98 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 20,98

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Kit Restaurador Provisório IRM Pó e Líquido Embalagem com 38g de Pó + 15ml de Líquido.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 20,98**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 11.268.671/0001-54	Data: 07/05/2026 00:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LEOPOLDO DE BULHOES / 45 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO EVENTUAL E FUTURA DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO I DESTE EDITAL	SRP: SIM
Descrição: KIT CIMENTO PROVISÓRIO IRM PÓ E LÍQUIDO KIT COM 1 FRASCO DO PÓ COM 38G E 1 FRASCO DO LÍQUIDO COM 15ML. PÓ (38G): ÓXIDO DE ZINCO E POLI METACRILATO DE METILA. LÍQUIDO (15ML): EUGENOL 99,5% E ÁCIDO ACÉTICO 0,5%. VALIDADE A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO: 2 AN - KIT CIMENTO PROVISÓRIO IRM PÓ E LÍQUIDO KIT COM 1 FRASCO DO PÓ COM 38G E 1 FRASCO DO LÍQUIDO COM 15ML. PÓ (38G): ÓXIDO DE ZINCO E POLI METACRILATO DE METILA. LÍQUIDO (15ML): EUGENOL 99,5% E ÁCIDO ACÉTICO 0,5%. VALIDADE A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO: 2 ANOS PARA O PÓ E 3 ANOS PARA O LÍQUIDO. INDICAÇÃO: RESTAURAÇÕES PROVISÓRIAS DE LONGA ESPERA (ATÉ 2 ANOS). ARMAZENAMENTO: GUARDE O PRODUTO EM LOCAL FRESCO (24°C OU MENOS), LONGE DA LUZ SOLAR DIRETA.	Identificação: 11268671000154-1-000061/2026
	Lote/Item: 1/139
	Ata: N/A
	Homologação: 07/05/2026 00:00
	Quantidade: 12
	Unidade: UN
	UF: GO
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/11268671000154/2026/61	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.884.097/0001-43 *VENCEDOR*	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 20,98
Endereço: MARIPÁ, 5457	Telefone: (45) 9919-9652	Email: golden88licita@gmail.com

Item 24: CLIPS COLGADURA UNIDADE TECNODENT

Preço Estimado: R\$ 4,10 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,10 Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,10

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Acessório para raio X, projetado para fixação eficiente de radiografias.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 4,23

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE NOVA SANTA HELENA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA HEELNA	Data: 11/12/2025 08:30
Objeto: Registro de Preço para Futura e Eventual Aquisição de Materiais de Consumo Odontológicos para atender as necessidades dos consultórios da Secretaria Municipal de Saúde do município de Nova Santa Helena/MT.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: CLIPS COLGADURA INDIVIDUAL - PRENDEDOR DE PELICULAS DE RAO-X ODONTOLOGICOS NOS PROCEDIMENTOS DE REVELAÇÃO. - CLIPS COLGADURA INDIVIDUAL - PRENDEDOR DE PELICULAS DE RAO-X ODONTOLOGICOS NOS PROCEDIMENTOS DE REVELAÇÃO.	SRP: SIM
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/04214704000118/2025/78	Identificação: 04214704000118-1-000078/2025
	Lote/Item: 1/65500
	Ata: N/A
	Homologação: 15/12/2025 00:00
	Quantidade: 5
	Unidade: UNID
	UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.978.004/0001-98 *VENCEDOR*	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 4,23
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA DOUTOR FLORES, 262
	Nome de Contato: Marcos Luiz da Silva	Telefone: (51) 3224-4780
		Email: dentalmeds@dentalmeds.com.br



Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 4,00

CNPJ: 75.475.038/0001-10	Data: 02/06/2025 08:59
Órgão: MUNICIPIO DE AMAPORA / 177 - Prefeitura Municipal de Amaporã - PR	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Aquisições de Materiais, Aparelhos, Acessórios e Equipamentos Odontológicos, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Amaporã.	SRP: SIM
Descrição: CLIPS COLGADURA (Individual) - CLIPS COLGADURA (Individual)	Identificação: 75475038000110-1-000062/2025
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/75475038000110/2025/62	Lote/Item: 1/1821707
	Ata: N/A
	Homologação: 04/06/2025 00:00
	Quantidade: 20
	Unidade: UND
	UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
72.150.550/0001-06		JULIANO DE COSTA LTDA			R\$ 4,00
VENCEDOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Francisco Beltrão	RUA CAMPO LARGO, 1216	ROGERIO	(46) 3057-1881	dentalmedchico@outlook.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 4,06

CNPJ: 87.842.233/0001-10	Data: 06/05/2025 23:59
Órgão: MUNICIPIO DE ANTONIO PRADO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL ANTÔNIO PRADO	Modalidade: Pregão - Presencial
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos para atender as necessidades da Secretaria Municipal da Saúde deste Município.	SRP: SIM
Descrição: CLIPS COLGADURA INDIVIDUAL - CLIPS COLGADURA INDIVIDUAL	Identificação: 87842233000110-1-000225/2025
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/87842233000110/2025/225	Lote/Item: 1/24
	Ata: N/A
	Homologação: 09/06/2025 00:00
	Quantidade: 40
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
36.519.741/0001-20	ODONTOSHOW PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA		R\$ 4,06
VENCEDOR			
Endereço:	Telefone:	Email:	
BR 280, KM 288,6, 100	(46) 3055-6767	odontoshowfb@gmail.com	

Item 25: COPO DESCARTÁVEL 50 ML

Preço Estimado: R\$ 2,37 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,37 Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,37

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 PAC	COPO DESCARTÁVEL 50 ML, CONFECCIONADO EM POLIPROPILENO , NA COR BRANCO, NÃO TÓXICO, PACOTE COM 100 UNIDADES. PRODUTO DE PRIMEIRA LINHA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 2,70



CNPJ: 24.855.488/0001-05
Órgão: CABECEIRAS DE GOIAS CAMARA MUNICIPAL / 41 - CÂMARA MUNICIPAL DE CABECEIRAS
Objeto: REQUER AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS PARA NECESSIDADES DA CAMARA MUNICIPAL.
Descrição: Copo plástico descartável para café, capacidade 50 ml, em polipropileno "PP" branco, não tóxico, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 75 gramas e de acordo com a norma NBR 14.865/2002. Embalagem com - Copo plástico descartável para café, capacidade 50 ml, em polipropileno "PP" branco, não tóxico, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 75 gramas e de acordo com a norma NBR 14.865/2002. Embalagem com 100 unidades em cada.
Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/24855488000105/2026/11>
Data: 14/01/2026 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 24855488000105-1-000011/2026
Lote/Item: 1/7
Ata: N/A
Homologação: 14/01/2026 00:00
Quantidade: 20
Unidade: UN
UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.993.703/0001-40 *VENCEDOR*	CENTRAL FRUTAS VERDURAS E FRIOS LTDA	R\$ 2,70
Endereço: ,		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 2,14

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.551/0001-79
Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO AZUL / 2062 - Unidade Única
Objeto: Registro de PreCos para futura e eventual aquisiCao de materiais de limpeza, utensilios domesticos e afins, destinados a manutenCao das atividades das Secretarias Municipais de Campo AzulMG.
Descrição: COPO DESCARTAVEL - Capacidade 50 ml, fabricado em polipropileno PP, cor branco, embalado em pacote com 100 unidades, material nao toxico, isento de bolhas, rachaduras, furos, deformaCoes, bordas afiadas e rebarbas. PACOTE COM 100 UNIDADES - COPO DESCARTAVEL - Capacidade 50 ml, fabricado em polipropileno PP, cor branco, embalado em pacote com 100 unidades, material nao toxico, isento de bolhas, rachaduras, furos, deformaCoes, bordas afiadas e rebarbas. PACOTE COM 100 UNIDADES
Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/01612551000179/2025/18>
Data: 02/07/2025 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: 01612551000179-1-000018/2025
Lote/Item: 1/5
Ata: N/A
Homologação: 08/07/2025 00:00
Quantidade: 2.000
Unidade: PACOTE
UF: MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.845.974/0001-13 *VENCEDOR*	KALILY KAMONY DE JESUS SANTOS	R\$ 2,14
Endereço: ,		

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 2,28

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.602.258/0001-20
Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA CANDELÁRIA
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA PARA AS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. PREGÃO ELETRÔNICO 03/2025.
Descrição: COPO DESCARTAVEL 50 ML (CAFEZINHO) - Copo descartável 50 ml, confeccionado em polipropileno , na cor branco, não tóxico, pacote com 100 unidades. Produto de primeira linha. ENTREGA FRACIONADA (semanal) SEM PEDIDO MÍNIMO.
Fonte: www.banrisul.com.br
Data: 27/05/2025 09:01
Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
SRP: SIM
Identificação: 0003/2025
Lote/Item: 13/1
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 02/06/2025 13:50
Quantidade: 100
Unidade: UNIDADE
UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
05.804.684/0001-06 *VENCEDOR*	POA DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS DE LIMPEZA E GENEROS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 2,28
Estado: RS	Cidade: Cachoeirinha	Endereço: RUA BOTAFOGO, 66	Nome de Contato: Tiago	Telefone: (51) 3438-8161	Email: contato@poadistribuidora.com.br	

Item 26: CURETA PERIOGRACEY

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Cureta de Gracey 5-6 para raspagem periodontal com cabo oco 8mm	

Item 27: CURETA PERIOGRACEY

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Cureta de Gracey 1-2 , 3-4 para raspagem periodontal com cabo oco 8mm	

Item 28: CURETA PERIOGRACEY 11-12

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Cureta Gracey 11/12 Premium Cabo Oco - 8mm para raspagem Periodontal	

Item 29: CURETA PERIOGRACEY 13-14

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	Cureta Gracey N 13/14 Cabo Oco 8mm para raspagem periodontal	

Item 30: CURETA PERIOGRACEY 7-8

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	cureta cabo oco 8mm	

Item 31: DESOXID RENOVADOR DE INSTRUMENTAIS VD 500ML

Preço Estimado: R\$ 40,25 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 40,25 Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,25

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	RENOVADOR DE INSTRUMENTAIS 500ML	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 34,00



Relatório gerado no dia 09/06/2026 09:50:53 (IP: 160.238.146.28)
Código Validação: I1llkex6c6sclBvPbBa6v8j3r7eyrqSTecqghfZw8YqHU8nPtm6WA%3d%3d
<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=I1llkex6c6sclBvPbBa6v8j3r7eyrqSTecqghfZw8YqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Órgão: MUNICIPIO DE ACEGUA / 10002 - SMSAS - UNIDADE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	Data: 03/12/2025 09:30
Objeto: Solicito o registro de preços para a aquisição de material hospitalar, justifica-se está modalidade pois é a mais vantajosa, eficiente, transparente e em conformidade com a legislação vigente, proporcionando economia, agilidade, padronização e flexibilidade às unidades de saúde."	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: RENOVADOR DE INSTRUMENTAIS DECAPANTE E DESOXIDANTE - FR 500 ML - RENOVADOR DE INSTRUMENTAIS DECAPANTE E DESOXIDANTE - FR 500 ML	Identificação: 04217437000132-1-000155/2025
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/04217437000132/2025/155	Lote/Item: 1/129
	Ata: N/A
	Homologação: 03/02/2026 00:00
	Quantidade: 10
	Unidade: FRASCO (FR)
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.740.794/0001-60 *VENCEDOR*	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	R\$ 34,00
Endereço: SAÍRA OURO, 210	Telefone: (43) 9149-4565	Email: ynemed.saude@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 42,02**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SAO RAFAEL / 0 - Prefeitura Municipal de Caicó	Data: 15/09/2025 08:00
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E INSUMOS ODONTOLÓGICOS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: SIM
Descrição: Lote 3 - Renovador de instrumentos, produto decapante, desoxidante para limpeza e conservação de instrumentais odontológicos e hospitalares. - conteúdo 500ml. - Lote 3 - Renovador de instrumentos, produto decapante, desoxidante para limpeza e conservação de instrumentais odontológicos e hospitalares. - conteúdo 500ml.	Identificação: 08085417000106-1-000087/2025
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/08085417000106/2025/87	Lote/Item: 1/117
	Ata: N/A
	Homologação: 15/09/2025 00:00
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.511.020/0001-43 *VENCEDOR*	SAUDE DOCTOR COMERCIO LTDA	R\$ 42,02
Estado: RN	Cidade: Natal	Endereço: RUA ACU, 341
	Nome de Contato: RENATA	Telefone: (84) 3201-3057
		Email: licitacao05@saudental.com

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 44,73**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.958.658/0001-99	Data: 15/05/2025 09:00
Órgão: SUBSECRETARIA DA ADMINISTRACAO CENTRAL DE LICITACOES / 1 - CELIC - SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE BENS DA(S) FAMÍLIA(S): 0910-EQUIPAMENTOS/MATERIAIS ODONTOLOGICOS;	SRP: SIM
Descrição: RENOVADOR INSTRUMENTAIS - DESOXID - RENOVADOR INSTRUMENTAIS - DESOXID	Identificação: 87958658000199-1-000566/2025
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/87958658000199/2025/566	Lote/Item: 1/8
	Ata: N/A
	Homologação: 26/06/2025 00:00
	Quantidade: 51
	Unidade: fr
	UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
28.502.838/0001-00	DENTAL GUIDA COMERCIO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS E			R\$ 44,73
VENCEDOR	FARMACEUTICOS LTDA			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
SC	Balneário Camboriú	RUA AGROLANDIA, 235	(47) 3344-4999	dentalguida@gmail.com

Item 32: DISCO DE LIXA PRAXIS REFIL 3/8 - TDV

Preço Estimado: R\$ 109,81 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 109,81 Média dos Preços Obtidos: R\$ 109,81

Quantidade	Descrição	Observação
100 Kits	Embalagem com 30 unidades Diâmetro: 3/8. Velocidade de rotação recomendada: até 10.000 rpm. Composição: Óxido de alumínio Polietileno tereftalato Resina borracha sintética Aço inoxidável Corante base água	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 109,81
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	14.674.303/0001-02	Data:	27/02/2026 08:00
Órgão:	TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA / 925474 - TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DA BAHIA	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	Aquisição de materiais odontológicos de uso contínuo no Tribunal de Contas do Estado da Bahia - TCE/BA.	SRP:	NÃO
Identificação:	14674303000102-1-000007/2026	Lote/Item:	1/25
Ata:	N/A	Homologação:	17/03/2026 00:00
Quantidade:	10	Unidade:	Unidade
UF:	BA		
Descrição:	Disco - Uso Odontologia apresentação: com mandril, diâmetro: cerca de 3/8, granulação: granulação média, material: polisiloxano impregnado c/ diamante, tipo: p/ acabamento e polimento de cerâmica, tipo do encaixe: encaixe p/ mandril c/ parafuso Disco de I - Disco - Uso Odontologia apresentação: com mandril, diâmetro: cerca de 3/8, granulação: granulação média, material: polisiloxano impregnado c/ diamante, tipo: p/ acabamento e polimento de cerâmica, tipo do encaixe: encaixe p/ mandril c/ parafuso Disco de lixa Praxis refil 3/8- VERMELHO- Óxido de alumínio, polietileno tereftalato, resina borracha sintética. Aço inoxidável, alumínio e corante base água. Os discos deverão ser apresentados nos diâmetros de ?. Embalagem com 30 (trinta) unidades		
Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/14674303000102/2026/7		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
10.709.819/0001-86	KENYA CARRILO - MATERIAIS, VESTUARIO, EQUIPAMENTOS E PROMOCAO DE			R\$ 109,81
VENCEDOR	VENDAS LTDA			
Endereço:		Telefone:	Email:	
10A RUA OSWALDO CRUZ,, 266		(13) 3227-1425	kenya@dentalparametro.com.br	

Item 33: ESCOVA DE ROBINSON

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	Escova de Robinson Macia Tipo Pincel CA Plana branca c/10 Unidades	



Item 34: ESCOVA PARA LIMPEZA DE MATERIAIS

Preço Estimado: R\$ 2,45 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,45

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2,45

Quantidade

Descrição

Observação

100 Unidades

Escova para limpeza de unha, multiuso medindo 4cmx10cm cores sortidas

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.217.437/0001-32

Data: 05/12/2025 09:30

Órgão: MUNICIPIO DE ACEGUA / 08001 - SMAF - UNIDADE ADMINISTRATIVA DA ADMINISTRAÇÃO FAZENDÁRIA

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de material de limpeza para uso durante o ano de 2024/2025.

Identificação: 04217437000132-1-000162/2025

Lote/Item: 1/49

Ata: N/A

Descrição: ESCOVA MULTIUSO PARA LIMPEZA DELICADA COM CORPO EM MATERIAL ESCOVA MULTIUSO COM CERDAS MACIAS PARA LIMPEZA DELICADA COM CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, COM DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 10 CM. - ESCOVA MULTIUSO PARA LIMPEZA DELICADA COM CORPO EM MATERIAL ESCOVA MULTIUSO COM CERDAS MACIAS PARA LIMPEZA DELICADA COM CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO, COM DIÂMETRO DE APROXIMADAMENTE 10 CM.

Homologação: 11/12/2025 00:00

Quantidade: 150

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: RS

Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/04217437000132/2025/162>

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

12.811.487/0001-71
VENCEDOR

MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA

R\$ 2,85

Estado:
RS

Cidade:
Erechim

Endereço:
RUA RAIMUNDO CAPELETTI, 42

Nome de Contato:
Guilherme

Telefone:
(54) 98433-6388

Email:
vendas@multisulcd.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2,45

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.178.037/0001-76

Data: 18/06/2025 08:59

Órgão: MUNICIPIO DE GUARAPUAVA / 06001 - SME - Secretaria de Educação

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA

Identificação: 76178037000176-1-000046/2025

Lote/Item: 1/13

Ata: N/A

Descrição: ESCOVA MULTIUSO PARA LIMPEZA BASE PLASTICA COM FORMATO ANATOMICO Escova multiuso para limpeza, base plástica com formato anatômico cerdas de polipropileno resistente e sem deformidades para superfícies rústicas e semi-rústicas. Dimensões aproximadas: 4 x1 - ESCOVA MULTIUSO PARA LIMPEZA BASE PLASTICA COM FORMATO ANATOMICO Escova multiuso para limpeza, base plástica com formato anatômico cerdas de polipropileno resistente e sem deformidades para superfícies rústicas e semi-rústicas. Dimensões aproximadas: 4 x11,5x6,5cm. Tipo de Embalagem caixa ou pacote com 10 ou 12 unidades. Cor azul ou cinza, com etiqueta contendo informação de medidas e fabricante. Produto livre de qualquer fissura, furo, amassado, violação ou dano

Homologação: 07/07/2025 00:00

Quantidade: 400

Unidade: UNIDADE (UN)

UF: PR

Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/76178037000176/2025/46>

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

30.563.577/0001-72
VENCEDOR

LOBO CLEAN PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA

R\$ 2,45

Estado:
PR

Cidade:
Guarapuava

Endereço:
AVENIDA ANTONIO LOSSO, 769

Telefone:
(42) 3302-1232 / (42) 3623-1450

Email:
produtoshigienelimpeza@outlook.com



Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 2,06

CNPJ: 94.706.132/0001-87	Data: 09/05/2025 00:00
Órgão: PM DE CAPITALÃO	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: Registro de Preços para aquisição sob demanda de Materiais de Limpeza, Higiene, Copa, Cozinha e Correlatos para uso das Secretarias e Departamentos Municipais e da Câmara Municipal de Vereadores	SRP: SIM
Descrição: ESCOVA PLÁSTICA MULTIUSO medindo aproximadamente 10 cm x 6 cm, com cerdas resistentes. Validade indeterminada. - ESCOVA PLÁSTICA MULTIUSO medindo aproximadamente 10 cm x 6 cm, com cerdas resistentes. Validade indeterminada.	Identificação: 74500-6-2025-PCE
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Lote/Item: 1/22
	Ata: N/A
	Homologação: 11/07/2025 00:00
	Quantidade: 168
	Unidade: UN
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
09.644.894/0001-27 *VENCEDOR*	SCHUZA COMERCIO DE DESCARTAVEIS, HIGIENE E LIMPEZA LTDA				R\$ 2,06
Estado: RS	Cidade: Teutônia	Endereço: RUA LEOPOLDO SCHNEIDER, 899	Telefone: (51) 9709-2895	Email: schuza.atacado@hotmail.com	

Item 35: ESPATULA PARA RESINA, DUPLA Nº01

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 0,00 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	ESPATULA PARA RESINA, DUPLA N01 cabo oco	

Item 36: ESPATULA SUPRAFILL CABO OCO Nº 1/2

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 0,00 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	fornecida em unidade individual, esterilizável, com cabo oco ergonômico que assegura leveza e precisão em aplicações clínicas de resinas compostas, sendo ideal para moldar e manipular materiais restauradores com eficiência.	

Item 37: FILME RADIOGRAFICO E-SPEED ADULTO

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 0,00 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	emb. com 150 unidades Indicado para tomadas radiográficas intraorais (filme 3x4cm), processamento manual ou automático.	

Item 38: FIO DE NYLON 3.0 DE SUTURA, AGULHADO, CX C/ 24 UNID.

Preço Estimado: R\$ 26,95 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 26,95 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 26,95

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	FIO DE NYLON 3.0 DE SUTURA, AGULHADO 1/2 DE CIRCULO TRIANGULAR DE 15MM , CX C/ 24 UNID.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 27,50



CNPJ: 87.613.071/0001-48
Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANGELO / 109819 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ÂNGELO
Objeto: RP MEDICAMENTOS E MATERIAIS VETERINÁRIOS PARA SETOR DE PROTEÇÃO E BEM ESTAR ANIMAL.
Descrição: FIO DE SUTURA NYLON 3.0 COM AGULHA - CAIXA COM 24 UNIDADES - FIO DE SUTURA NYLON 3.0 COM AGULHA - CAIXA COM 24 UNIDADES
Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/87613071000148/2026/1>

Data: 04/02/2026 08:00
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 87613071000148-1-000001/2026
Lote/Item: 1/30
Ata: N/A
Homologação: 11/02/2026 00:00
Quantidade: 500
Unidade: un
UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
00.411.441/0001-86		MK PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA			R\$ 27,50
VENCEDOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA PORTUGUESA, 455	(51) 3336-6781	mkltda@outlook.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 26,39**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.613.089/0001-40
Órgão: MUNICIPIO DE TENENTE PORTELA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA - RS
Objeto: Ata de Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa do ramo para aquisição de materiais ambulatoriais.
Descrição: Fio de Sutura 3.0 - Feito em nylon, fio 3.0, c/ agulha 3/8 círculo cortante em aço inox. Caixa c/ no mín. 24 unidades. Atendem a norma NBR 13904 e Portaria INMETRO n. 157/2002. - Fio de Sutura 3.0 - Feito em nylon, fio 3.0, c/ agulha 3/8 círculo cortante em aço inox. Caixa c/ no mín. 24 unidades. Atendem a norma NBR 13904 e Portaria INMETRO n. 157/2002.
Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/87613089000140/2025/167>

Data: 16/01/2026 00:00
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: NÃO
Identificação: 87613089000140-1-000167/2025
Lote/Item: 1/76
Ata: N/A
Homologação: 16/01/2026 00:00
Quantidade: 55
Unidade: caixa
UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02		ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				R\$ 26,39
VENCEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Rio do Sul	ESTRADA BOA ESPERANCA, 2320	Anacleto	(47) 3520-9000	altermed@altermed.com.br	

Item 39: FIO DE NYLON Nº4.0 SUTURA, AGULHADO CX C/ 24 FIOS

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 0,00 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Caixas	FIO DE NYLON N4.0 SUTURA, AGULHADO EM SEDA CX C/ 24 FIOS	



Item 40: FIO DE SUTURA NYLON COM AGULHA 1,25/1,5CM

Preço Estimado: R\$ 26,90 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 26,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 26,90

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	FIO DE SUTURA NYLON COM AGULHA 1,2/1,5CM com 24 un.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 29,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	25.004.532/0001-28	Data:	07/10/2025 09:00
Órgão:	MUNICIPIO DE CACHOEIRA DA PRATA / 534 - Unidade Única	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISICAO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CACHOEIRA DA PRATAMG	SRP:	NÃO
Descrição:	AGULHA DE ACO INOXIDAVEL 304 E FIO DE NYLON TRIANGULAR PARA SUTURA ODONTOLOGICA COM12 CIRC CT 1,5 CM FIO 3.0 MM COMPRIMENTO DO FIO 45 CM CAIXA COM 24 UNIDADES FIO DE SUTURA - AGULHA DE ACO INOXIDAVEL 304 E FIO DE NYLON TRIANGULAR PARA SUTURA ODONTOLOGICA COM12 CIRC CT 1,5 CM FIO 3.0 MM COMPRIMENTO DO FIO 45 CM CAIXA COM 24 UNIDADES FIO DE SUTURA	Identificação:	25004532000128-1-000035/2025
		Lote/Item:	1/11
		Ata:	N/A
		Homologação:	09/10/2025 00:00
		Quantidade:	40
		Unidade:	caixa
		UF:	MG
Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/25004532000128/2025/35		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
05.199.015/0001-44 *VENCEDOR*	DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 29,30
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MG	Ipatinga	AV CASTELO BRANCO, 610	(31) 3841-9040	registro@contulhoa.com.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 27,47

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	87.615.449/0001-42	Data:	06/11/2025 00:00
Órgão:	PM DE TAPEJARA	Modalidade:	Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	SRP:	SIM
Descrição:	FIO DE SUTURA DE NYLON 4.0 (AGULHA CT 1/2 - 1,5CM): Contendo 24 Envelopes; ENVELOPE INDIVIDUAL: Cada envelope contém fio e agulha embalados em papel grau cirúrgicos; MATERIAL DO FIO: NYLON; COMPRIMENTO FIO: 45 cm; AGULHA: MR 1/2 - CT 1,5 CM; CARACTERÍSTIC - FIO DE SUTURA DE NYLON 4.0 (AGULHA CT 1/2 - 1,5CM): Contendo 24 Envelopes; ENVELOPE INDIVIDUAL: Cada envelope contém fio e agulha embalados em papel grau cirúrgicos; MATERIAL DO FIO: NYLON; COMPRIMENTO FIO: 45 cm; AGULHA: MR 1/2 - CT 1,5 CM; CARACTERÍSTICAS: Não absorvível, boa resistência, esterilizado por oxido de etileno e com a agulha Triangular; REG. M.S.: ANVISA; Validade mínima de 24 meses.	Identificação:	60900-69-2025-PCE
		Lote/Item:	1/160
		Ata:	N/A
		Homologação:	17/11/2025 21:00
		Quantidade:	20
		Unidade:	CX
		UF:	RS
Fonte:	https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::		

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI				R\$ 27,47
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Londrina	R DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225	ELTON / JULIANA	(43) 3376-6360	atas_adesoies@licitacoes.londrina.br

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 23,94

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 90.936.956/0001-92

Órgão: PM DE ROLANTE

Objeto: A presente licitação tem por finalidade o REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de MATERIAIS AMBULATORIAIS e ODONTOLÓGICOS, para utilização durante os atendimentos nas UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE do Município, conforme especificações contidas no Termo de Referência, em anexo deste Edital.

Descrição: FIO DE SUTURA NYLON 3.0 - COM AGULHA TRIANGULAR COM COMPRIMENTO 1,5 COM ,ÂNGULO 180 GRAUS 1/2 CIRCULO ENCASTOADA EM UM FIO DE 45 CM COM NÚMERO CIRÚRGICO 3.0 COR PRETACAIXA COM 24 UNIDADES. - FIO DE SUTURA NYLON 3.0 - COM AGULHA TRIANGULAR COM COMPRIMENTO 1,5 COM ,ÂNGULO 180 GRAUS 1/2 CIRCULO ENCASTOADA EM UM FIO DE 45 CM COM NÚMERO CIRÚRGICO 3.0 COR PRETACAIXA COM 24 UNIDADES.

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

Data: 28/04/2025 00:00

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 56000-6-2025-PCE

Lote/Item: 1/48

Ata: N/A

Homologação: 02/07/2025 00:00

Quantidade: 100

Unidade: ML

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
10.696.932/0001-74 *VENCEDOR*	T.D. & V. COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES LTDA					R\$ 23,94
Estado: RS	Cidade: Osório	Endereço: RUA GARIBALDI, 366	Nome de Contato: Mario	Telefone: (51) 3601-0062	Email: atendimento@litoralsaude.com.br	

Item 41: FIO RETRATOR

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	fio retrator ultrafino 000	

Item 42: FITA BANDA MATRIZ METÁLICA

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Fita Banda Matriz Metálica 0,05X5MM - 50M	

Item 43: FIXADOR RADIOGRÁFICO 475ML

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Produto destinado a fixação da imagem do exame na película de filme.	

Item 44: FLUOR GEL FLUORETO DE SÓDIO 1,23%, 200 ML,SABOR DE MORANGO

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	FLUOR GEL FLUORETO DE SÓDIO 1,23%, 200 ML,SABOR DE MORANGO	



Item 45: FOTOPOLIMERIZADOR EMITTERA FIT

Preço Estimado: R\$ 742,24 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 742,24

Média dos Preços Obtidos: R\$ 742,24

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Fotopolimerizador Emitter A Fit - similar ou igual a Schuster alta potência de 1700 mW/cm; Sistema wireless (sem fio); LED azul de alta performance; Radiômetro interno automático; Temporizador programável; Autonomia de até 120 minutos; Ponteira com giro 360; Autoclavável a 134C; Peça de mão anatômica; Sistema inteligente Stand By. 12 meses de garantia. Especificações Técnicas Comprimento sem Ponteira 16,5cm Alimentação Bivolt Automático 100-240V Frequência 50/60Hz Peso da Peça de Mão 0,100Kg Peso Bruto c/ Embalagem 0,438Kg Comprimento de Onda 420 480nm Emissor de Luz LED - Luz Azul Bateria 3,7V 1400 mA Potência de Luz 1250 mW/cm	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 761,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 34.870.576/0001-21

Data: 29/01/2026 00:00

Órgão: TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO AMAPA / 925306 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO AMAPÁ

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Objeto: Aquisição de 01 (um) Gabinete Odontológico para Suprir Demandas dos Projetos Sociais do TJAP, fomentados com Recursos do Fundo de Apoio aos Juizados da infância e Juventude do Estado do Amapá – FAJIJ

Identificação: 34870576000121-1-000019/2026

Lote/Item: 1/33

Ata: N/A

Descrição: Equipamento Odontológico tipo: fotopolimerizador, aspecto físico: base peça de

Homologação: 30/01/2026 00:00

mão sem fio, material ponteira: ponteira fibra ótica ou acrílico, material corpo:

Quantidade: 1

plástico abs, fonte: luz led, instalação: elétrica, componentes: protetor ocular

Unidade: Unidade

Fotopolimeriz - Equipamento Odontológico tipo: fotopolimerizador, aspecto físico: base

UF: AP

peça de mão sem fio, material ponteira: ponteira fibra ótica ou acrílico, material corpo:

plástico abs, fonte: luz led, instalação: elétrica, componentes: protetor ocular

Fotopolimerizador-FOTOCLAREADOR EMITTER A FIT POLIMERIZA

CLAREADOR.

Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/34870576000121/2026/19>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.541.049/0001-66 *VENCEDOR*	R C MESQUITA	R\$ 761,83
Endereço: RUA LEOPOLDO MACHADO, 3416	Telefone: (96) 3223-6394	Email: norteodonto@uol.com.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 789,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PINHEIRINHO DO VALE / 985975 - PREFEITURA MUN. DE PINHEIRINHO DO VALE

Data: 09/06/2025 00:00

Objeto: Contratação direta por dispensa de licitação para o fornecimento de materiais odontológicos, destinados a atender à demanda das atividades clínicas e assistenciais realizadas nos consultórios do Centro Municipal de Saúde e da Unidade Básica de Saúde Basílio da Gama.

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 92411099000132-1-000043/2025

Lote/Item: 1/2

Ata: N/A

Descrição: Fotopolimerizador Emitter A Fit - Bivolt - sem fio, temporizador para

Homologação: 09/06/2025 00:00

polimerização e clareamento: 5, 10, e 20 segundos, com bip a cada 5 segundos e no

Quantidade: 2

final da operação. - Fotopolimerizador Emitter A Fit - Bivolt - sem fio, temporizador

Unidade: Unidade

para polimerização e clareamento: 5, 10, e 20 segundos, com bip a cada 5 segundos e no

UF: RS

final da operação.

Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/92411099000132/2025/43>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.744.718/0001-92 *VENCEDOR*	EDISON LUIZ SCHONHORST	R\$ 789,90
Estado: RS	Cidade: Passo Fundo	Endereço: RUA GENERAL OSORIO, 910
	Telefone: (54) 3601-4604/ (54) 3601-4607	Email: dentalpf@terra.com.br



Relatório gerado no dia 09/06/2026 09:50:53 (IP: 160.238.146.28)

Código Validação: I1llkex6c6sclBvPbBa6v8j3r7eyrqSTecqghfZw8YqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=I1llkex6c6sclBvPbBa6v8j3r7eyrqSTecqghfZw8YqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 675,00

CNPJ: 44.431.245/0001-49	Data: 15/05/2025 00:00
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE PIACATU	Modalidade: DISPENSA
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos	SRP: NÃO
Descrição: FOTOPOLIMERIZADOR E CLAREADOR EMITTER A FIT-SCHUSTER C/PONTEIRAS BIVOLT - FOTOPOLIMERIZADOR E CLAREADOR EMITTER A FIT-SCHUSTER C/PONTEIRAS BIVOLT	Identificação: 00012525
Fonte: 200.159.27.186:5656/transparencia/	Lote/Item: 1/29
	Ata: N/A
	Homologação: 20/05/2025 00:00
	Quantidade: 1
	Unidade: UN
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.305.963/0001-15 *VENCEDOR*	ANDRESSA DE MOURA COSTA	R\$ 675,00
Endereço:		
,		

Item 46: GODIVA DE BAIXA FUSÃO KERR BASTÃO

Preço Estimado: R\$ 29,34 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 29,34 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 29,34

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	GODIVA DE BAIXA FUSÃO BASTÃO, com 15 unidades (kerr)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 30,02

CNPJ: 46.634.481/0001-98	Data: 11/11/2025 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE PORTO FELIZ / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS	SRP: SIM
Descrição: GODIVA BASTAO VERDE DE BAIXA FUSAO CAIXA COM 15 BASTOES UTILIZADO EM MOLDAGEM EM AREAS ONDE SE DESEJA UMA MENOR COMPRESSAO DOS TECIDOS AUXILIANDO ASSIM NA ESTABILIZACAO DE GRAMPOS E DIQUE DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO EM DENTISTICA OU ENDODONTIA AUXILIAR NA - GODIVA BASTAO VERDE DE BAIXA FUSAO CAIXA COM 15 BASTOES UTILIZADO EM MOLDAGEM EM AREAS ONDE SE DESEJA UMA MENOR COMPRESSAO DOS TECIDOS AUXILIANDO ASSIM NA ESTABILIZACAO DE GRAMPOS E DIQUE DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO EM DENTISTICA OU ENDODONTIA AUXILIAR NAS MONTAGENS ANATOMICAS PARA PROTESE TOTAL O PRODUTO DEVERA SER E EXCELENTE MANIPULACAO PRODUZIDO COM MATERIAS PRIMAS DA MELHOR QUALIDADE	Identificação: 46634481000198-1-000337/2025
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/46634481000198/2025/337	Lote/Item: 1/128
	Ata: N/A
	Homologação: 01/12/2025 00:00
	Quantidade: 10
	Unidade: CAIXA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.820.255/0001-10 *VENCEDOR*	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS EIRELI	R\$ 30,02
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: R DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225
	Nome de Contato: ELTON / JULIANA	Telefone: (43) 3376-6360
		Email: atas_adesoies@licitacoes.londrina.br



Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 28,01

CNPJ: 82.662.958/0001-02	Data: 15/10/2025 09:00	
Órgão: FUNDACAO UNIVERSIDADE REGIONAL DE BLUMENAU - FURB / 236 - Fundação Universidade Regional de Blumenau- SC	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS DE MATERIAIS E MEDICAMENTOS DE USO ODONTOLÓGICO PARA USO NOS LABORATÓRIOS E CLÍNICAS DO DEPARTAMENTO DE ODONTOLOGIA DA FURB	SRP: SIM	
Descrição: Godiva bastão baixa fusão / cor verde escura / caixa com 15 unidades. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde. - Godiva bastão baixa fusão / cor verde escura / caixa com 15 unidades. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde.	Identificação: 82662958000102-1-000223/2025	
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/82662958000102/2025/223	Lote/Item: 1/1961634	
	Ata: N/A	
	Homologação: 03/11/2025 00:00	
	Quantidade: 50	
	Unidade: Caixa	
	UF: SC	
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
55.675.690/0001-70	DENTAL MED PLUS LTDA	R\$ 28,01
VENCEDOR		
Endereço:		
,		

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 30,00

CNPJ: 88.566.872/0001-62	Data: 21/07/2025 08:30				
Órgão: MUNICIPIO DO RIO GRANDE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO GRANDE - RS	Modalidade: Pregão - Eletrônico				
Objeto: Aquisição de materiais odontológicos para confecção de prótese dentária, com fornecimento parcelado, conforme cronograma de entrega e especificações constantes no Termo de Referência.	SRP: SIM				
Descrição: GODIVA EM BASTÃO PARA USO ODONTOLOGICO-Bastões de baixa fusão. Embalagem com 15 unidades. - GODIVA EM BASTÃO PARA USO ODONTOLOGICO-Bastões de baixa fusão. Embalagem com 15 unidades.	Identificação: 88566872000162-1-000255/2025				
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/88566872000162/2025/255	Lote/Item: 1/15				
	Ata: N/A				
	Homologação: 11/08/2025 00:00				
	Quantidade: 20				
	Unidade: CAIXA				
	UF: RS				
CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
21.596.355/0001-65	DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 30,00			
VENCEDOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	RUA JOSE BONIFACIO, 343	ELAINE	(54) 3523-2272	dentax@dentaxodonto.com.br

Item 47: IODOFORMIO,VD C/ 10G

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	IODOFOMIO, VIDRO COM 10G - COMPONENTE PARA PASTA OBTURADORA DE CANAL RADICULAR.	



Item 48: IONÔMERO DE VIDRO FOTOMERIZÁVEL			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00	
Quantidade	Descrição		Observação
26 Unidades	SERINGA 2X2,5G COM 20 CÂNULAS DE APLICAÇÃO TIPO 41		

Item 49: IONÔMERO DE VIDRO VITRO MOLAR A3 DFL, CONTENDO VIDRO MOLAR PÓ 10G E VITRO MOLAR LIQUIDO 8ML			
Preço Estimado: R\$ 199,00 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 199,00
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 199,00	
Quantidade	Descrição		Observação
30 Unidades	IONÔMERO DE VIDRO VITRO MOLAR A3 DFL, CONTENDO VIDRO DE 10G EM PÓ E 1VIDRO DE 8ML DE VITRO MOLAR LIQUIDO		

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 199,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.572.079/0001-03		Data: 25/03/2026 00:00	
Órgão: MUNICIPIO DE SAO VICENTE DO SUL / 1 - MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL		Modalidade: Dispensa	
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS E AMBULATORIAIS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.		SRP: NÃO	
Descrição: Cimento de ionômero de vidro, fotopolimerizavel restaurador, cor a3, composição básica pó (princípio ativo ionômero de vidro micronizado; ingredientes inativos pigmentos (óxidos de ferro), cargas (sílica e zircônia), fluoretos (fluoreto de potássio)), líq - Cimento de ionômero de vidro, fotopolimerizavel restaurador, cor a3, composição básica pó (princípio ativo ionômero de vidro micronizado; ingredientes inativos pigmentos (óxidos de ferro), cargas (sílica e zircônia), fluoretos (fluoreto de potássio)), líquido (princípio ativo ácido poliacrílico e ácido tartárico; ingredientes inativos água deionizada).Quimicamente ativado. Aplicação restauração de dentes decíduos, restauração em tratamento art/tra, restauração de dentes permanentes classes iii e v, restauração temporária classes i e ii e núcleos de preenchimento, características adicionais adesividade ao esmalte e dentina, radiopaco, liberação de flúor, baixa solubilidade caixa com frasco pó (10g) /frasco líquido (8g), um dosador para o pó e um bloco de espatulação. Kit		Identificação: 87572079000103-1-000131/2026	
		Lote/Item: 1/5	
		Ata: N/A	
		Homologação: 25/03/2026 00:00	
		Quantidade: 3	
		Unidade: KIT	
		UF: RS	
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/87572079000103/2026/131			

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
07.978.004/0001-98		DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E			R\$ 199,00	
VENCEDOR		HOSPITALARES LTDA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA DOUTOR FLORES, 262	Marcos Luiz da Silva	(51) 3224-4780	dentalmeds@dentalmeds.com.br	

Item 50: KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL			
Preço Estimado: R\$ 4,08 (un)		Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 4,08
		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,08	
Quantidade	Descrição		Observação
2.000 Unidades	kit contendo 01 creme dentalde 50g, 01 fio dental 25 metros, 01 escova cerda macia (28 tufo) com protetor de escova e 01 bolsa plastica medindo 10cmx25cm com fechamento zip.		

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 4,34
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 88.138.292/0001-74	Data: 05/06/2025 08:45
Órgão: MUNICIPIO DE ROSARIO DO SUL / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSARIO DO SUL	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de precos para aquisicao de material odontologico	SRP: SIM
Descrição: KIT HIGIENE BUCAL INFANTIL CONTENDO 1 ESCOVA DE DENTES INFANTIL COM CERDAS MACIAS 1 CREME DENTAL COM 50G OU MAIS 1 FIO DENTAL COM 25M OU MAIS ESTOJO PARA ACONDICIONAMENTO - KIT HIGIENE BUCAL INFANTIL CONTENDO 1 ESCOVA DE DENTES INFANTIL COM CERDAS MACIAS 1 CREME DENTAL COM 50G OU MAIS 1 FIO DENTAL COM 25M OU MAIS ESTOJO PARA ACONDICIONAMENTO	Identificação: 88138292000174-1-000053/2025
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/88138292000174/2025/53	Lote/Item: 1/22
	Ata: N/A
	Homologação: 11/06/2025 00:00
	Quantidade: 3.500
	Unidade: KIT
	UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
09.276.294/0001-53		EMPORIO KAZA COMERCIAL LTDA			R\$ 4,34
VENCEDOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	São Paulo	RUA CONSTELACAO, 407	Roberto	(11) 2211-6600	comercial@emporiokaza.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 3,95**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 92.963.560/0001-60	Data: 17/11/2025 00:00
Órgão: PM DE PORTO ALEGRE	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: Registro de preços de material odontológico - fio dental e kit de higiene bucal infantil	SRP: SIM
Descrição: Kit de higiene bucal infantil, c/ escova, protetor de cerdas, fio dental, creme dental e necessaire - Kit de higiene bucal infantil, c/ escova, protetor de cerdas, fio dental, creme dental e necessaire	Identificação: 54900-401-2025-PCE
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Lote/Item: 1/2
	Ata: Link Ata
	Homologação: 26/11/2025 21:00
	Quantidade: 24.200
	Unidade: KIT
	UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
11.495.858/0001-90		ALG BRASIL COMERCIO E INDUSTRIA DE PRODUTOS LTDA				R\$ 3,95
VENCEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RJ	São João de Meriti	RUA LUIZ ALVES CAVALCANTI, 689	Helson Pereira Mendes	(21) 2699-0411	algbrasilprodutos@gmail.com	

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 3,95**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.613.014/0001-69	Data: 29/10/2025 00:00
Órgão: PM DE BOSSOROCA	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: SOLICITO REGISTRO DE PRECO PARA FUTURAS AQUISICOES DE MATERIAIS MEDICO ODONTOLOGICO PARA AS UNIDADES DA SMS	SRP: SIM
Descrição: KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL kit contendo 01 creme dentak de 50g, 01 fio dental 25 metros, 01 escova cerda macia (28 tufos) com protetor de escova e 01 bolsa plastica medindo 10cmx25cm com fechamento zip. - KIT DE HIGIENE BUCAL INFANTIL kit contendo 01 creme dentak de 50g, 01 fio dental 25 metros, 01 escova cerda macia (28 tufos) com protetor de escova e 01 bolsa plastica medindo 10cmx25cm com fechamento zip.	Identificação: 42500-91-2025-PCE
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	Lote/Item: 1/93
	Ata: N/A
	Homologação: 30/10/2025 00:00
	Quantidade: 1.500
	Unidade: UN
	UF: RS



CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
26.240.632/0001-16		DENTAL HIGIX PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.				R\$ 3,95
VENCEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SC	Caibi	RUA HELENA BIGATON, 615	VITOR DONINI FILHO	(49) 3648-0897	vendas@higix.com.br	

Item 51: KIT ESPATULA PARA RESINA COMPOSTA COM 6 INSTRUMENTAIS:

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Kits	Espatula para resina n01, espátula p/ resina n02 espátula para resina n06 espatula Amore n02 espatula interproximal, espatula SD2 com cabo oc o e anatomico.Instrumento para restauração de resina composta. - Produzido em liga de Aço Inoxidável 420 de alta qualidade. - Espessura da lâmina: 0.3mm (Ultra fina). - Superfície sem porosidade - Acabamento liso - Cabo em alumínio anodizado. - Totalmente autoclavável. - Validade: Indeterminada. - Registro ANVISA: 80632310020. Contém 6 peças: - Espátula de resina 1; - Espátula de resina 2; - Espátula de resina 6; - Espátula de SD2; - Espátula almôre 2; - Espátula interproximal.	

Item 52: KIT LIMA MANUAL TARGET K 15-40 25MM

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
50 Kits	A lima manual Target K é uma lima produzida em aço inoxidável de alta qualidade, proporcionando maior durabilidade. Possui secção transversal quadrangular, resultando em bastante flexibilidade, resistência e poder de corte. Pode ser utilizada em todas as técnicas de tratamento endodôntico. Produzida nos diâmetros #.15, #.20, #.25, Com marcação de profundidade para melhor identificação do operador. Com cursor de silicone. Comprimento: 25mm.	

Item 53: KIT PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA SORTIDO CA COM 12 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 42,87 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 42,87 Média dos Preços Obtidos: R\$ 42,87

Quantidade	Descrição	Observação
100 Kits	Kit com 12 unidades + broqueiro. Nos formatos: 3 Ogivas sendo: (Branca=fino), (Amarelo =normal), (verde=grosso)+ 3 Torpedos sendo: (Branca=fino),(Amarelo =normal), (verde=grosso) + 3 Taças sendo: (Branca=fino), (Amarelo=normal), (verde=grosso) + 3 Lentilhas sendo: (Branca=fino), (Amarelo=normal), (verde=grosso). Características Broqueiro acrílico, com pontas de silicone para resina composta. Indicações Acabamento e polimento de resina composta.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 44,31**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PINHEIROS / 5276 - Fundo Municipal de Saúde	Data: 07/11/2025 08:30
Objeto: [Portal de Compras Públicas] - Aquisicao de Materiais Odontológicos em atendimento a Secretaria de Saúde, deste Município.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	SRP: NÃO
Descrição: KIT PARA POLIMENTO DE RESTAURACAO EM RESINA COMPOSTA indicado para acabamento e polimento. broqueiro acrilico autoclavavel, com pontas de silicone para resina, contendo 12 pecas. nos formatos: 3 ogivas sendo: (branca=fino), (amarelo =normal), (verde=gross - KIT PARA POLIMENTO DE RESTAURACAO EM RESINA COMPOSTA indicado para acabamento e polimento. broqueiro acrilico autoclavavel, com pontas de silicone para resina, contendo 12 pecas. nos formatos: 3 ogivas sendo: (branca=fino), (amarelo =normal), (verde=grosso) + 3 torpedos sendo: (branca=fino), (amarelo =normal), (verde=grosso) + 3 tacas sendo: (branca=fino), (amarelo =normal), (verde=grosso) + 3 lentilhas sendo: (branca=fino), (amarelo =normal), (verde=grosso). Marca de referencia: microdont ou similar. Solicita-se amostra para analise ...	Identificação: 27174085000180-1-000162/2025
	Lote/Item: 1/18
	Ata: N/A
	Homologação: 19/12/2025 00:00
	Quantidade: 35
	Unidade: Unidade
	UF: ES
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/27174085000180/2025/162	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
71.505.564/0001-24 *VENCEDOR*	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 44,31
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA ERE, 34	Nome de Contato: Renata	Telefone: (31) 2522-8193	Email: licitacao2@emigeodonto.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 44,31

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.828.365/0001-50	Data: 11/09/2025 09:00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE SUMIDOURO / 866 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SUMIDOURO/RJ	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - EVENTUAL AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLÓGICOS - SRP	SRP: SIM
Descrição: Kit para acabamento e polimento de resina composto de 12 Pontas abrasivas de silicone, sortidas e 1 broqueiro - Kit para acabamento e polimento de resina composto de 12 Pontas abrasivas de silicone, sortidas e 1 broqueiro	Identificação: 13828365000150-1-000043/2025
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/13828365000150/2025/43	Lote/Item: 1/6388979
	Ata: N/A
	Homologação: 16/09/2025 00:00
	Quantidade: 50
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
31.401.798/0001-07 *VENCEDOR*	DENTAL BH BRASIL COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO-MEDICO-HOSPITALAR LTDA					R\$ 44,31
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA ERE, 34	Nome de Contato: ANDRÉ	Telefone: (31) 2522-8212	Email: controleempenho1@mgodonto.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 40,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 03.173.317/0001-18	Data: 24/07/2025 08:59
Órgão: MUNICIPIO DE NOVA ANDRADINA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ANDRADINA-MS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLÓGICOS	SRP: SIM
Descrição: KIT DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA SORTIDO CA (CONTRA ÂNGULO) COM 12 UNIDADES - Indicado para acabamento e polimento. Kit de pontas de silicone para resina, autoclavável. Kit com 12 unidades + broqueiro. Nos formatos: 3 ogivas, 3 torpedos, 3 - KIT DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA SORTIDO CA (CONTRA ÂNGULO) COM 12 UNIDADES - Indicado para acabamento e polimento. Kit de pontas de silicone para resina, autoclavável. Kit com 12 unidades + broqueiro. Nos formatos: 3 ogivas, 3 torpedos, 3 taças e 3 lentilhas de diferentes tipo abrasivo identificadas por cores (fino, regular e grosso).	Identificação: 03173317000118-1-000130/2025
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/03173317000118/2025/130	Lote/Item: 1/221
	Ata: N/A
	Homologação: 22/09/2025 00:00
	Quantidade: 50
	Unidade: KIT
	UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
28.069.066/0001-57 *VENCEDOR*	OESTE MED COMERCIO E IMPORTACAO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA					R\$ 40,00
Estado: SP	Cidade: Presidente Prudente	Endereço: R PIONEIRO JOAO ASCENCIO, 90	Telefone: (43) 3305-8700	Email: contabil3@ellittecon.com.br		



Item 54: LAMINA PARA BISTURI

Preço Estimado: R\$ 21,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 21,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,29

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Cabo para Bisturi N 3 - Golgran com 100 un	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 20,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 94.444.122/0001-10

Data: 26/02/2026 08:00

Órgão: MUNICIPIO DE QUEVEDOS / 01 - Prefeitura Municipal de Quevedos

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Objeto: [Portal de Compras Públicas] - AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA USO NOS ATENDIMENTOS DEMANDADOS NA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE NO ANO DE 2026.

SRP: SIM

Identificação: 94444122000110-1-000006/2026

Lote/Item: 1/87

Ata: N/A

Descrição: LAMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº 12, CAIXA COM 100 UN - LAMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº 12, CAIXA COM 100 UN

Homologação: 12/03/2026 00:00

Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/94444122000110/2026/6>

Quantidade: 2

Unidade: Caixa

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
18.702.558/0001-84 *VENCEDOR*	A FAVARIN DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 20,99
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Santa Maria	AVENIDA OSVALDO CRUZ, 1420	ADRIANO	(55) 3307-0700	afavarin.distribuidora@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 21,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 88.000.922/0001-40

Data: 09/02/2026 00:00

Órgão: PM DE MOSTARDAS

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

Objeto: Aquisição de material hospitalar para suprir as demandas da Secretaria de Saúde

SRP: SIM

Descrição: LÂMINA DESCARTÁVEL BISTURI Nº 12 - CAIXA COM 100 UNIDADES - LÂMINA DESCARTÁVEL BISTURI Nº 12 - CAIXA COM 100 UNIDADES

Identificação: 52400-3-2026-PCE

Lote/Item: 1/75

Ata: [Link Ata](#)Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::>

Homologação: 22/02/2026 21:00

Quantidade: 100

Unidade: CX

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
11.145.401/0001-56 *VENCEDOR*	L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA				R\$ 21,00
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Santa Maria	RUA PASCOAL GOMES LIBRELOTTO, 20	Luis	(55) 32231-8185	ladallaporta@hotmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 21,88

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 90.152.240/0001-02
Órgão: PM DE CRISTAL
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO PARA USO ATRAVÉS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CRISTAL/RS. (EXCLUSIVO PARA ME/EPP).
Descrição: Lâmina de bisturi nº 12 - caixa com 100 unidades - Lâmina de bisturi nº 12 - caixa com 100 unidades
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Data: 26/01/2026 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 66300-2-2026-PCE
Lote/Item: 1/79
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 09/02/2026 21:00
Quantidade: 20
Unidade: CX
UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
27.105.456/0001-72		MEDICENTRO COMERCIO DE MEDICAMENTOS - EIRELI				R\$ 21,88
VENCEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Santa Maria	RUA Rua Pascoal Gomes Librelotto, 20	MARTA	(55) 3025-9943	medicentrodistribuidora@hotmail.com	

Item 55: LÂMINA PARA BISTURI ESTÉRIL N 11

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 0,00 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	LÂMINA PARA BISTURI ESTÉRIL N 11 CX COM 100 UN	

Item 56: LÂMINA PARA BISTURI ESTÉRIL N 15

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 0,00 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	LÂMINA PARA BISTURI ESTÉRIL N 15 - CX COM 100	

Item 57: LIDOCAINA 2% 30GR

Preço Estimado: R\$ 4,61 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 4,61 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 4,61

Quantidade	Descrição	Observação
300 Tambores	Anestésico Lidocaína Alphacaine 2%	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 45.370.707/0001-28
Órgão: MUNICIPIO DE PITANGUEIRAS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGUEIRAS
Objeto: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA BÁSICA, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as especificações do Anexo I do Edital.
Descrição: LIDOCAINA 2% GELEIA TB 30GR - LIDOCAINA 2% GELEIA TB 30GR
Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/45370707000128/2025/98>
Data: 13/08/2025 08:59
Modalidade: Pregão - Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 45370707000128-1-000098/2025
Lote/Item: 1/54
Ata: N/A
Homologação: 15/08/2025 00:00
Quantidade: 4.000
Unidade: Tubo
UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
44.734.671/0022-86 *VENCEDOR*	Cristália Produtos Químicos Farmaceuticos Ltda				R\$ 4,30
Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	Site:	
ROD MONSENHOR CLODOALDO DE PAIVA KM 46,2, S/N	GLAUCIA	(19) 3863-9500	licitacao@crystalia.com.br	www.crystalia.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.599.122/0001-24	Data: 25/07/2025 07:59
Órgão: MUNICIPIO DE MARAU / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAU	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais ambulatoriais para manutenção das atividades básicas da Secretaria Municipal de Saúde.	SRP: SIM
Descrição: Cloridrato de lidocaína 2% gel com 30gr - Cloridrato de lidocaína 2% gel com 30gr	Identificação: 87599122000124-1-000130/2025
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/87599122000124/2025/130	Lote/Item: 1/48
	Ata: N/A
	Homologação: 02/09/2025 00:00
	Quantidade: 200
	Unidade: Tubo
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
02.520.829/0001-40 *VENCEDOR*	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.				R\$ 4,48
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Barão de Cotegipe	RODOVIA BR 480, 180	Odair	(54) 3523-2600	dimaster@dimaster.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,06

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 87.613.543/0001-62	Data: 25/07/2025 00:00
Órgão: PM DE SANANDUVA	Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
Objeto: Aquisição de materiais hospitalares e odontológicos.	SRP: NÃO
Descrição: LIDOCAÍNA XYLESTESIN 2% GELEIA 30GR C/ APLICADOR CRISTÁLIA. Contém: 1 bisnaga; volume: 30g; peso líquido: 0,035(kg); composição: cada 5 g de geleia contém 100 mg de cloridrato de lidocaína (equivalente a 81,30 mg de lidocaína). Substância: cloridrato de l - LIDOCAÍNA XYLESTESIN 2% GELEIA 30GR C/ APLICADOR CRISTÁLIA. Contém: 1 bisnaga; volume: 30g; peso líquido: 0,035(kg); composição: cada 5 g de geleia contém 100 mg de cloridrato de lidocaína (equivalente a 81,30 mg de lidocaína). Substância: cloridrato de lidocaína.... 20mg - veículo estéril Q.S.P. ..	Identificação: 56600-20-2025-PCE
	Lote/Item: 1/80
	Ata: N/A
	Homologação: 05/08/2025 00:00
	Quantidade: 200
	Unidade: UN
	UF: RS
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
00.802.002/0001-02 *VENCEDOR*	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				R\$ 5,06
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SC	Rio do Sul	ESTRADA BOA ESPERANCA, 2320	Anacleto	(47) 3520-9000	altermed@altermed.com.br



Item 58: MANDRIL PARA CONTRA-ÂNGULO (CA) DISCOS POP-ON			
Preço Estimado: R\$ 38,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 38,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 38,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	EMBALAGEM COM 1 UN Material: Aço inoxidável. Finalidade: Para Contra-ângulo (CA). Tamanho: 25mm. Autoclavável. Compatível com todos os contra-ângulos. Categoria:Mandril. Registro ANVISA: 80676920016.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 38,00
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	
CNPJ: 44.882.637/0001-24	Data: 12/03/2026 08:59
Órgão: MUNICIPIO DE OURO VERDE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: MATERIAIS DE CONSUMO ODONTOLOGICO	SRP: SIM
Descrição: MANDRIL CA - EMBALAGEM COM 1 UNIDADE. - MANDRIL CA - EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	Identificação: 44882637000124-1-000010/2026
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/44882637000124/2026/10	Lote/Item: 1/29
	Ata: N/A
	Homologação: 11/05/2026 00:00
	Quantidade: 18
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.884.097/0001-43	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 38,00
VENCEDOR		
Endereço: MARIPÁ, 5457	Telefone: (45) 9919-9652	Email: golden88licita@gmail.com

Item 59: MATRIZ DE AÇO 5 MM			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	MATRIZ DE AÇO 5 MM	

Item 60: MATRIZ DE AÇO 7 MM			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	MATRIZ DE AÇO 7 MM	

Item 61: MOLDEIRA DE CERA PARA FLÚOR SORTIDA, EMB. C/24UN			
Preço Estimado: R\$ 75,82 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 75,82	Média dos Preços Obtidos: R\$ 75,82

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Caixas	MOLDEIRA DESCARTAVEL DE CERA C/ ESPUMA DE POLIURETANO SORTIDA COM 24 UN, CX COM 12 UNIDADES PEDIATRIC A NA COR AMARELA E 12 UNIDADES ADULTO NA COR AZUL modelo congorme anexo em formato v	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 78,43
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)	



CNPJ: 01.612.698/0001-69

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ENTRE RIOS DO OESTE

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de materiais e insumos odontológico para manutenção dos serviços de saúde bucal no atendimento aos pacientes do Centro de Saúde Eugenio Schwanke, bem como ao Programa Mais Sorriso, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência e no respectivo Edital.

Descrição: Moldeira odontológica - MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: CERA C/ ESPUMA DE POLIURETANO , TIPO: P/ APLICAÇÃO DE FLÚOR , MODELO: SIMPLES , TIPO USO: DESCARTÁVEL

CatMat: 428182 - Moldeira Odontológica - Material: Cera C/ Espuma De Poliuretano | Tipo: P/ Aplicação De Flúor | Modelo: Simples | Tipo Uso: Descartável

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Data: 28/01/2026 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:900042026 / UASG:985529

Lote/Item: /182

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 05/03/2026 16:55

Quantidade: 5

Unidade: Unidade

UF: PR

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
06.175.908/0001-12		BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 78,43
VENCEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Cambé	RUA PROFESSORA ZELDA C CURSI MASTRIANI, 265/A	Luis	(43) 3254-6426	biologica@biologicadistribuidora.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 74,51

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 00.394.429/0009-68

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando da Aeronáutica

Base Aérea de Florianópolis

Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico, conforme condições e exigências estabelecidas neste edital e seus anexos.

Descrição: Moldeira odontológica - MOLDEIRA ODONTOLÓGICA, MATERIAL: CERA C/ ESPUMA DE POLIURETANO , TIPO: P/ APLICAÇÃO DE FLÚOR , MODELO: SIMPLES , TIPO USO: DESCARTÁVEL

CatMat: 428182 - Moldeira Odontológica - Material: Cera C/ Espuma De Poliuretano | Tipo: P/ Aplicação De Flúor | Modelo: Simples | Tipo Uso: Descartável

Fonte: www.gov.br/compras/pt-br

Data: 04/12/2025 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:920052025 / UASG:120073

Lote/Item: /103

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 23/12/2025 08:55

Quantidade: 50

Unidade: Unidade

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Final
53.804.203/0001-05	KLAS SUPRIMENTOS LTDA UF endereço: RJ		R\$ 74,51
VENCEDOR			
Endereço:	Telefone:	Email:	
DO GALEAO, 01463	(21) 2462-5560	klassuprimentos@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 74,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 21,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.208.826/0001-02	Data: 23/07/2025 07:59
Órgão: MUNICIPIO DE CORBELIA / 07002 - SMSA - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Constitui objeto do presente processo o registro de preços para a aquisição de materiais odontológicos, destinados à utilização nas Unidades Básicas de Saúde no atendimento aos munícipes usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) do Município de Corbélia/PR.	SRP: SIM
Descrição: LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA:ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO:SPRAY COM ADAPTADOR, APLICAÇÃO:CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM CFC, 200ML - LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA:ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO:SPRAY COM ADAPTADOR, APLICAÇÃO:CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM CFC, 200ML	Identificação: 76208826000102-1-000152/2025
	Lote/Item: 1/77
	Ata: N/A
	Homologação: 01/09/2025 00:00
	Quantidade: 120
	Unidade: FR (FR)
	UF: PR
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/76208826000102/2025/152	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
35.626.812/0001-21		ATLANTICO BC PRODUTOS PARA SAUDE - EIRELI			R\$ 21,49
VENCEDOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SC	Balneário Camboriú	AV CENTRAL, 784	(55) 9962-2232	atlantico.bc@hotmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 20,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.208.818/0001-66	Data: 30/04/2025 08:30
Órgão: MUNICIPIO DE GUARANIACU / 10001 - Departamento de Saúde	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Registro de preços para Aquisição parcelada de material odontológico para o Centro de Saúde Pública do município	SRP: SIM
Descrição: LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA:ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO:SPRAY COM ADAPTADOR, APLICAÇÃO:CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM CFC FRASCO 200ML. - LUBRIFICANTE ODONTOLÓGICO, COMPOSIÇÃO BÁSICA:ÓLEO MINERAL, APRESENTAÇÃO:SPRAY COM ADAPTADOR, APLICAÇÃO:CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SEM CFC FRASCO 200ML.	Identificação: 76208818000166-1-000022/2025
	Lote/Item: 1/106
	Ata: N/A
	Homologação: 13/05/2025 00:00
	Quantidade: 20
	Unidade: UNIDADE (UN)
	UF: PR
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/76208818000166/2025/22	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
21.504.525/0001-34		DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSPITALARES				R\$ 20,40
VENCEDOR		LTDA				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Pinhais	RUA OSORIO DUQUE-ESTRADA, 763	HUMBERTO	(41) 3012-0304	licitacao@dentalprimecwb.com.br	

Item 63: paramonoclorofenol, vd c/20ml

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 VD	paramonoclorofenol canforado, vd c/20ml	



Item 64: PASTA ALVEOLAR FRASCO C 10G

Preço Estimado: R\$ 40,27 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 40,27

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,27

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	PASTA ALVEOLAR FRASCO C 10G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 40,27

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 89.658.025/0001-90

Data: 30/09/2025 09:00

Órgão: MUNICIPIO DE SALTO DO JACUI / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO JACUÍ - RS

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DIVERSOS, DESTINADOS AOS ATENDIMENTOS ODONTOLÓGICOS PRESTADOS PELA REDE BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SALTO DO JACUÍ.

Identificação: 89658025000190-1-000100/2025

Lote/Item: 1/20

Ata: N/A

Descrição: Curativo alveolar em pasta (frasco com 10g) - Curativo alveolar em pasta (frasco com 10g)

Homologação: 11/11/2025 00:00

Quantidade: 20

Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/89658025000190/2025/100>

Unidade: FR

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
71.505.564/0001-24		EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 40,27
VENCEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
MG	Belo Horizonte	RUA ERE, 34	Renata	(31) 2522-8193	licitacao2@emigeodonto.com.br	

Item 65: PASTA ZINCO-ENÓLICA - KIT COM 1 PASTA BASE DE 60G E 1 PASTA ACELERADORA DE 60G.

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	Pasta Zinco-Enólica Kit com 1 pasta base de 60g e 1 pasta aceleradora de 60g.	

Item 66: PAVIO PARA LAMPARINA

Preço Estimado: R\$ 3,61 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,61

Média dos Preços Obtidos: R\$ 3,61

Quantidade	Descrição	Observação
200 PAC	PACOTE C/ 10 UNIDADES - PARA USO ODONTOLOGICO SIMILARA SEVEN	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.105.618/0001-88

Data: 03/02/2026 07:59

Órgão: MUNICIPIO DE CAMPO LARGO / 09001 - Fundo Municipal de Saúde

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de consumo odontológico diversos (materiais para endodontia)

Identificação: 76105618000188-1-000014/2026

Lote/Item: 1/64

Ata: N/A

Descrição: PAVIO PARA LAMPARINA À ALCOOL. COMPRIMENTO 150MM.* 100% ALGODÃO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES . - PAVIO PARA LAMPARINA À ALCOOL. COMPRIMENTO 150MM.* 100% ALGODÃO. EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 10 UNIDADES .

Homologação: 11/02/2026 00:00

Quantidade: 10

Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/76105618000188/2026/14>

Unidade: PACOTE (PACOTE)

UF: PR



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
28.820.255/0001-10		SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS			R\$ 3,52	
VENCEDOR		ODONTOLOGICOS EIRELI				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225	ELTON / JULIANA	(43) 3376-6360	atas_adesoies@licitacoes.londrina.br	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 3,70

CNPJ: 88.496.468/0001-60		Data: 15/07/2025 00:00	
Órgão: PM DE SANTA BÁRBARA DO SUL		Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico	
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL ODONTOLOGICO		SRP: SIM	
Descrição: PAVIO EM ALGODÃO PARA LAMPARINA A ÁLCOOL 150mm Embalagem com 10 unidades - PAVIO EM ALGODÃO PARA LAMPARINA A ÁLCOOL 150mm Embalagem com 10 unidades		Identificação: 56700-30-2025-PCE	
		Lote/Item: 1/12	
		Ata: Link Ata	
Fonte: https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::		Homologação: 07/08/2025 00:00	
		Quantidade: 2	
		Unidade: UN	
		UF: RS	

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final	
21.596.355/0001-65		DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA			R\$ 3,70	
VENCEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Barão de Cotegipe	RUA JOSE BONIFACIO, 343	ELAINE	(54) 3523-2272	dentax@dentaxodonto.com.br	

Item 67: PEDRA DE AFIAR

Preço Estimado: R\$ 29,84 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 29,84	Média dos Preços Obtidos: R\$ 29,84
--------------------------------	---------------	-------------------------------------	-------------------------------------

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Pedra de Afiar Arkansas Goiva Branca Contém 01 Pedra de Afiar Arkansas Goiva Branca - Jon Cor: laranja Dimensões aproximadas: 100 mm x 20 mm; Pedra produzida em material natural Arkansas de granulação fina; Modelo indicado para afiação de goivas e instrumentos manuais;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 31,40

CNPJ: 46.522.942/0001-30		Data: 09/09/2025 09:20	
Órgão: MUNICIPIO DE SANTO ANDRE / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ		Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto: Registro de Preços para o fornecimento de produtos odontológicos diversos, destinados à Secretaria de Saúde		SRP: SIM	
Descrição: PEDRA DE AFIAR ARKANSAS - PEDRA DE AFIAR ARKANSAS		Identificação: 46522942000130-1-000245/2025	
		Lote/Item: 1/22	
		Ata: N/A	
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/46522942000130/2025/245		Homologação: 09/12/2025 00:00	
		Quantidade: 120	
		Unidade: UNIDADE	
		UF: SP	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
34.412.925/0001-61	ATHENA COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS E				R\$ 31,40	
VENCEDOR	HOSPITALARES - EIRELI					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	São José dos Campos	ROD PRESIDENTE DUTRA, S/N	MARCELO	(12) 3797-2240	athenalicita@gmail.com	

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 28,28

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	76.208.826/0001-02	Data:	23/07/2025 07:59
Órgão:	MUNICIPIO DE CORBELIA / 07002 - SMSA - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Constitui objeto do presente processo o registro de preços para a aquisição de materiais odontológicos, destinados à utilização nas Unidades Básicas de Saúde no atendimento aos munícipes usuários do Sistema Único de Saúde (SUS) do Município de Corbélia/PR.	SRP:	SIM
Descrição:	PEDRA PARA AFIAR TIPO ARKANSAS - PEDRA PARA AFIAR TIPO ARKANSAS	Identificação:	76208826000102-1-000152/2025
Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/76208826000102/2025/152	Lote/Item:	1/91
		Ata:	N/A
		Homologação:	01/09/2025 00:00
		Quantidade:	24
		Unidade:	UNIDADE (UN)
		UF:	PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
06.175.908/0001-12	BIO LOGICA DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 28,28	
VENCEDOR						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Cambé	RUA PROFESSORA ZELDA C CURSI MASTRIANI, 265/A	Luis	(43) 3254-6426	biologica@biologicadistribuidora.com.br	

Item 68: PEDRA POMES EM PÓ - 100G

Preço Estimado: R\$ 3,74 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 3,74 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 3,74

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	PEDRA POMES EM PÓ - 100G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão:	MUNICIPIO DE CAPAO DO LEAO / 78 - Departamento de Compras	Data:	16/12/2025 09:25
Objeto:	[Portal de Compras Públicas] - Registro de preços para futuras e eventuais Aquisições de Materiais Odontológicos II (Saúde Bucal), cujas descrições e condições de entrega estão no tero de referencia (anexo I)	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Descrição:	PEDRA POMES: Pedra pomes em pó para uso odontológico, granulação extrafina, atóxico, inodoro. Embalagem com 100g. No ato da entrega, deve apresentar validade igual a 80% do prazo total da validade contado a partir da data de sua fabricação. - PEDRA POMES: Pedra pomes em pó para uso odontológico, granulação extrafina, atóxico, inodoro. Embalagem com 100g. No ato da entrega, deve apresentar validade igual a 80% do prazo total da validade contado a partir da data de sua fabricação.	SRP:	NÃO
Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/87691507000117/2025/103	Identificação:	87691507000117-1-000103/2025
		Lote/Item:	1/30
		Ata:	N/A
		Homologação:	30/01/2026 00:00
		Quantidade:	100
		Unidade:	Embalagem
		UF:	RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
28.820.255/0001-10	SUPREMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS				R\$ 3,69	
VENCEDOR	ODONTOLOGICOS EIRELI					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	R DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225	ELTON / JULIANA	(43) 3376-6360	atas_adesoies@licitacoes.londrina.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	94.446.804/0001-62	Data:	21/11/2025 23:59
Órgão:	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA REGIAO CENTRO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - CI/CENTRO / 0000 - CONSÓRCIO INTERM REGIÃO CENTRO-CI/CENTRO	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	REGISTRO DE PRECO PARA AQUISICAO DE MATERIAL ODONTOLOGICO	SRP:	SIM
Descrição:	PEDRA POMES EXTRA FINA Po extra fino abrasivo para profilaxia dentaria.	Identificação:	94446804000162-1-000013/2025
	Embalagem com 100g. - PEDRA POMES EXTRA FINA Po extra fino abrasivo para profilaxia dentaria. Embalagem com 100g.	Lote/Item:	1/233
Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/94446804000162/2025/13	Ata:	N/A
		Homologação:	12/12/2025 00:00
		Quantidade:	480
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
25.341.162/0001-14	MEGA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS				R\$ 3,69	
VENCEDOR	ODONTOLOGICOS LTDA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
PR	Londrina	RUA DOUTOR LISIMACO FERREIRA DA COSTA, 225	MICHELE	(42) 3028-0358	contato@dentalmega.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ:	91.566.885/0001-46	Data:	10/10/2025 11:40
Órgão:	MUNICIPIO DE PROTASIO ALVES / CIS21 - MUNICIPIO DE PROTASIO ALVES	Modalidade:	Dispensa
Objeto:	AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE (UBS) DO MUNICÍPIO DE PROTÁSIO ALVES/RS	SRP:	NÃO
Descrição:	PEDRA POMES - EXTRA FINA - Pedra Pomes Extra Fina, pó com densidade baixa, cor acinzentada. Embalagem com 1 unidade de 100g. - PEDRA POMES - EXTRA FINA - Pedra Pomes Extra Fina, pó com densidade baixa, cor acinzentada. Embalagem com 1 unidade de 100g.	Identificação:	91566885000146-1-000065/2025
Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/91566885000146/2025/65	Lote/Item:	1/1065
		Ata:	N/A
		Homologação:	10/10/2025 00:00
		Quantidade:	1
		Unidade:	UN
		UF:	RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final	
07.978.004/0001-98	DENTAL MED EQUIPAMENTOS E MATERIAIS ODONTOLOGICOS E				R\$ 3,85	
VENCEDOR	HOSPITALARES LTDA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	RUA DOUTOR FLORES, 262	Marcos Luiz da Silva	(51) 3224-4780	dentalmeds@dentalmeds.com.br	



Item 69: PERIOGARD SOLUÇÃO BUCAL 250 ML

Preço Estimado: R\$ 7,13 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,13

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,13

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	PERIOGARD SOLUÇÃO BUCAL 250 ML sem alcool	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,07

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.402.882/0001-83	Data: 11/09/2025 09:00
Órgão: MUNICIPIO DE JANIOPOLIS / 07001 - SS - Diretoria Municipal de Saúde de Janiópolis	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HOSPITALARES, ODONTOLÓGICOS E DIETA ENTERAL INFANTIL, VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JANIÓPOLIS/PR	SRP: SIM
Descrição: CLOREXIDINA DIGLUCONATO CONCENTRAÇÃO: 0,12%, FORMA FARMACÊUTICA: COLUTÓRIO - FRASCO DE 250 ML - CLOREXIDINA DIGLUCONATO CONCENTRAÇÃO: 0,12%, FORMA FARMACÊUTICA: COLUTÓRIO - FRASCO DE 250 ML	Identificação: 76402882000183-1-000169/2025
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/76402882000183/2025/169	Lote/Item: 1/79
	Ata: N/A
	Homologação: 10/11/2025 00:00
	Quantidade: 60
	Unidade: FRASCOS (FR)
	UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
28.857.335/0001-40 *VENCEDOR*	MAXIMA DENTAL IMPORTACAO, EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA				R\$ 7,07
Estado: PR	Cidade: Londrina	Endereço: RUA BARÃO DO CERRO AZUL, 42	Nome de Contato: JOÃO	Telefone: (43) 3376-6370	Email: maximadental@licitacoes.londrina.br

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.312.086/0001-04	Data: 23/06/2025 08:00
Órgão: CONSORCIO PUBLICO DO EXTREMO SUL / 1 - CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL - RS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS	SRP: SIM
Descrição: CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 0,12%, COLUTÓRIO 250 ML - CLOREXIDINA DIGLUCONATO, 0,12%, COLUTÓRIO 250 ML	Identificação: 11312086000104-1-000014/2025
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/11312086000104/2025/14	Lote/Item: 1/209
	Ata: N/A
	Homologação: 14/07/2025 00:00
	Quantidade: 20.000
	Unidade: FRASCO
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
02.520.829/0001-40 *VENCEDOR*	DIMASTER - COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.				R\$ 6,99
Estado: RS	Cidade: Barão de Cotegipe	Endereço: RODOVIA BR 480, 180	Nome de Contato: Odair	Telefone: (54) 3523-2600	Email: dimaster@dimaster.com.br

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 7,33

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 59.015.438/0001-96

Órgão: HOSPITAL MUNICIPAL DR. TABAJARA RAMOS / 220 - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Objeto: Registro de Preços para o fornecimento parcelado de medicamentos, por um período de 12 (doze) meses para o abastecimento do Hospital Municipal "Dr. Tabajara Ramos" e Unidades de Pronto Atendimento.

Descrição: 01.00001.000594 - Digluconato de Clorexidina 0,12% -solução aquosa para anti-sepsia oral., associada ou não com o Xilitol - 250 ml. - 01.00001.000594 - Digluconato de Clorexidina 0,12% -solução aquosa para anti-sepsia oral., associada ou não com o Xilitol - 250 ml.

Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/59015438000196/2025/104>

Data: 02/06/2025 09:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 59015438000196-1-000104/2025

Lote/Item: 1/104

Ata: N/A

Homologação: 24/06/2025 00:00

Quantidade: 500

Unidade: FR

UF: SP

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Final
41.319.803/0001-90		GENERICA ITATIBA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA			R\$ 7,33
VENCEDOR					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
SP	Itatiba	RUA JOSE MILTON PIZZLI, 61	(11) 4487-0295	genericaitatiba@yahoo.com	

Item 70: PINCEL DENTISTA RESINA COMPOSTA ODONTO ESTETICA KIT 5 UN. 1.0CM + 0.8 CM +0.9 + 0.7 CM + 0.9 CM

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	KIT PINCEL DENTISTICA RESINA COMPOSTA ODONTO ESTETICA KIT 5 UN PINCEL. 1.0CM + PINCEL 0.8 CM +PINCEL 0.9 + P INCEL 0.7 CM + PINCEL 0.9 CM	

Item 71: PINCEL DUPLO DENTISTICA RESINA FACETAS, KIT COM 3 UNIDADES COM CERDAS SINTETICAS, 1 PINCEL CHATO + ULTRAFINO P, PINCEL CHAMA + ULTAFINO M, CONICO + ULTRAFINO G.SINTÉTICAS, 1 PINCEL CHATO + ULTRAFINO P, PINCEL

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Kits	PINCEL DUPLO DENTISTICA RESINA FACETAS, KIT COM 3 UNIDADES COM CERDAS SINTETICAS, 1 PINCEL CHATO + ULTRA FINO P, PINCEL CHAMA + ULTAFINO M, CONICO + ULTRAFINO G. CARACTERÍSTICAS: -Três Pincéis duplos de alto padrão para us o em resinas compostas e aplicação de pigmentos. -Cerdas delicadas de pelo sintético para aplicação de resin wetting ou pigmentos e para suavi zação de -anatomia primária em escultura com resinas compostas. -Cabo de madeira, prendedores de alumínio -Passível de desinfecção químic a (não autoclavável) COR: - Cabo preto de madeira e prendedores em alumínio ITENS INCLUSOS: Contém 3 pincéis de cerdas sintéticas: - C hato + "ultrafino P", - Chama + "Ultrafino M", - Cônico +"Ultrafino G"	

Item 72: PLACA BASE INFERIOR PARA MOLDAGEM

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 Caixas	PLACA BASE INFERIOR PARA MOLDAGEM CX COM 100 UN	

Item 73: PONTA DIAMANTADA FG N° 1016

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BROCA PONTA DIAMANTADA FG N 1016 Haste em aço inoxidável 100% diamante natural; contam 1 broca	



Item 74: PONTA DIAMANTADA FG Nº 3118			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
200 Unidades	BROCA PONTA DIAMANTADA FG N 3118 100% diamante natural; Haste em aço inoxidável temperado contem 1 unidade.	

Item 75: PONTA TIP INSERTO - KIT P/ ULTRASSOM GNATUS G1 / G2 / 10-P			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
100 Kits	KIT kavo (inserto) para ultrassom COM 1 UNIDADE DE CADA ITEM. COMPATÍVEL COM: -ECEL -SCHUSTER -OLSEN -NSK -MMO - EMS -WOODPECKER para uso periodontal G1,G2 e G3 com rosca interna	

Item 76: POSICIONADOR RADIOGRAFICO CONE INDICATOR INFANTIL			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
20 Kits	Kit com + 1 posicionador lateral direito + 1 posicionador lateral esquerdo + 1 posicionador anterior + 3 dispositivos para mordida + 1 posicionador para interproximal Bite Wings + 1 exclusivo pote para esterilização.	

Item 77: RESINA CHARISMA CLASSIC B3, SERINGA COM 4G			
Preço Estimado: R\$ 39,77 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 39,77	Média dos Preços Obtidos: R\$ 39,77

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	RESINA CHARISMA CLASSIC B3, SERINGA COM 4G	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 39,40

CNPJ:	76.205.814/0001-24	Data:	11/02/2026 08:29
Órgão:	MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON / 02013 - PE - Fundo Municipal de Saúde	Modalidade:	Pregão - Eletrônico
Objeto:	Registro de preços para a aquisição de material de consumo odontológico para suprir a demanda de atendimentos nas unidades descentralizadas da secretaria municipal de saúde	SRP:	SIM
Descrição:	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL. COR B3. RESINA MICROHÍBRIDA À BASE DE MICROGLAS II, RADIOPACA. COMPOSIÇÃO: VIDRO DE FLUORSILICATO DE BÁRIO, ALUMÍNIO E BORO, BIS-GMA, TECTOSSILICATO, TEGDMA, UDMA, ÁCIDO SILÍCICO, POLÍMERO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, PIGMENTOS - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZÁVEL. COR B3. RESINA MICROHÍBRIDA À BASE DE MICROGLAS II, RADIOPACA. COMPOSIÇÃO: VIDRO DE FLUORSILICATO DE BÁRIO, ALUMÍNIO E BORO, BIS-GMA, TECTOSSILICATO, TEGDMA, UDMA, ÁCIDO SILÍCICO, POLÍMERO, DIÓXIDO DE TITÂNIO, PIGMENTOS FLUORESCENTES, PIGMENTOS DE ÓXIDO METÁLICO, PIGMENTOS ORGÂNICOS, ÉSTER DE ÁCIDO AMINO BENZÓICO, BHT, CANFOROQUINONA. APROXIMADAMENTE 61% DE CARGA POR VOLUME (COM 60% DE CARGA INORGÂNICA POR VOLUME). COM TAMANHO DE PARTÍCULA DE CARGA DE 0,005 A 10 M. SERINGA DE 4 G.	Identificação:	76205814000124-1-000015/2026
		Lote/Item:	1/311
		Ata:	N/A
		Homologação:	27/02/2026 00:00
		Quantidade:	30
		Unidade:	SERINGA (SERINGA)
		UF:	PR
Fonte:	https://pncp.gov.br/app/editais/76205814000124/2026/15		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
71.505.564/0001-24 *VENDEDOR*	EMIGE MATERIAIS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 39,40
Estado: MG	Cidade: Belo Horizonte	Endereço: RUA ERE, 34	Nome de Contato: Renata	Telefone: (31) 2522-8193	Email: licitacao2@emigeodonto.com.br	

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 40,53

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.544.690/0001-15	Data: 07/10/2025 08:59
Órgão: MUNICIPIO DE TAIACU / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: REGISTRO DE PRECOS PARA AQUISICAO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS PARA A UNIDADE MISTA DE SAUDE	SRP: SIM
Descrição: RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL B3 microhibrida universal radiopaca com nanopartículas para melhor polimento e resistencia ao desgaste. Composta por matriz organica a base de monomeros de dimetacrilato carga inorganica de vidro bario silica ou equivalen - RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL B3 microhibrida universal radiopaca com nanopartículas para melhor polimento e resistencia ao desgaste. Composta por matriz organica a base de monomeros de dimetacrilato carga inorganica de vidro bario silica ou equivalente tratada com silano para adesao a matriz e pigmentos compatíveis para obtencao da cor B3 escala VITA . Deve apresentar excelente esculpibilidade baixa contracao de polimerizacao e alta estabilidade de cor. Apresentacao seringa com aproximadamente com 4g embalada individualmente em material apropriado que assegure a integridade fisica e quimica durante transporte e armazenamento. A embalagem deve conter marca procedencia de fa	Identificação: 44544690000115-1-000260/2025
	Lote/Item: 1/83
	Ata: N/A
	Homologação: 23/12/2025 00:00
	Quantidade: 120
	Unidade: UNIDADE
	UF: SP
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/44544690000115/2025/260	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
46.884.097/0001-43 *VENDEDOR*	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA					R\$ 40,53
Endereço: MARIPÁ, 5457	Telefone: (45) 9919-9652		Email: golden88licita@gmail.com			

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 39,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.880.060/0001-11	Data: 20/08/2025 08:59
Órgão: MUNICIPIO DE DRACENA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DRACENA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: Aquisições de Materiais Odontológicos, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Saúde e Higiene Pública e em conformidade com o Termo de Referência do Edital.	SRP: NÃO
Descrição: RESINA MICRO-HIBRIDA A BASE DE MICROGLASS COR B3 - RESINA MICRO-HIBRIDA A BASE DE MICROGLASS COR B3	Identificação: 44880060000111-1-000145/2025
	Lote/Item: 1/63
	Ata: N/A
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/44880060000111/2025/145	Homologação: 28/08/2025 00:00
	Quantidade: 15
	Unidade: TB
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
07.947.536/0001-68 *VENDEDOR*	ODONTOMED CANAA LTDA					R\$ 39,39
Estado: PR	Cidade: Loanda	Endereço: RUA PRUDENTE DE MORAES, 418	Nome de Contato: Cesar	Telefone: (67) 3365-2011	Email: odontomedcanaa@hotmail.com	



Item 78: RESINA HERCULITE PRECIS DENTINA D1			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	RESINA HERCULITE PRECIS DENTINA D1	

Item 79: RESINA HERCULITE PRECIS DENTINA D2			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	RESINA HERCULITE PRECIS DENTINA D2	

Item 80: RESINA HERCULITE PRECIS DENTINA D3			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	RESINA HERCULITE PRECIS DENTINA D3	

Item 81: REVELADOR RADIOGRÁFICO 475ML			
Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00	Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
300 Unidades	Especificações Técnicas do Revelador Composição: Água, hidroquinona, mentol, modificador de tensão de superfície, estabilizante, redutor d e pH. Volume: 475ml.	

Item 82: SISTEMA DE CABAMENTO ENHANCE, PONTAS DE SILICONE FLEXIVEIS,IMPREGNADAS COM OXIDO, KIT COM PONTAS SORTIDAS			
Preço Estimado: R\$ 89,08 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 89,08	Média dos Preços Obtidos: R\$ 89,08

Quantidade	Descrição	Observação
30 Unidades	SISTEMA DE CABAMENTO ENHANCE, PONTAS DE SILICONE FLEXIVEIS, IMPREGNADAS COM OXIDO, KIT COM PONTAS SO RTIDAS, chama de vela, marca semelhante ou igual Dentsply Sirona, com 07 unidades.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor		R\$ 90,16
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		
CNPJ: 95.583.597/0001-50	Data: 17/11/2025 09:00	
Órgão: MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUAÇU / 1 - MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO IGUAÇU - PR	Modalidade: Pregão - Eletrônico	
Objeto: FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.	SRP: SIM	
Descrição: SISTEMA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA A BASE DE TRIPOLÍMERO. ENHANCE (3 PONTAS, 2 TAÇAS, 2 DISCOS) - COD BR0480152 - SISTEMA ACABAMENTO E POLIMENTO DE RESINA COMPOSTA A BASE DE TRIPOLÍMERO. ENHANCE (3 PONTAS, 2 TAÇAS, 2 DISCOS) - COD BR0480152	Identificação: 95583597000150-1-000163/2025	
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/95583597000150/2025/163	Lote/Item: 1/121	
	Ata: N/A	
	Homologação: 18/11/2025 00:00	
	Quantidade: 3	
	Unidade: KIT	
	UF: PR	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.884.097/0001-43 *VENCEDOR*	GOLDEN PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 90,16
Endereço: MARIPÁ, 5457	Telefone: (45) 9919-9652	Email: golden88licita@gmail.com

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 91,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 18.449.173/0001-57	Data: 03/09/2025 08:00
Órgão: MUNICIPIO DE COMENDADOR GOMES / 234 - MUNICÍPIO DE COMENDADOR GOMES/MG	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO DE FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLOGICOS E ACESSORIOS PARA ATENDER A SECRETARIA DE SAUDE CONFORME DOCUMENTOS DE FORMALIZAÇÃO EM ANEXO	SRP: SIM
Descrição: KIT DE SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTOS ENHANCE COMPOSICAO: TRIPOLIMERO (ESTIRENO-BUTADIENO-METACRILATO DE METILA), SILICA PIROLITICA SILANIZADA, URETANO DIMETACRILATO, CANFOROQUINONA, N-METIL DIETANOLAMINA E OXIDO DE ALUMINIO. FINALIDADE: PARA PREPARAR - KIT DE SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTOS ENHANCE COMPOSICAO: TRIPOLIMERO (ESTIRENO-BUTADIENO-METACRILATO DE METILA), SILICA PIROLITICA SILANIZADA, URETANO DIMETACRILATO, CANFOROQUINONA, N-METIL DIETANOLAMINA E OXIDO DE ALUMINIO. FINALIDADE: PARA PREPARAR SUPERFICIES DE RESINA PARA O POLIMENTO FINAL. USO UNICO - NAO AUTOCLAVAVEL. VALIDADE: 3 ANOS APOS A DATA DE FABRICACAO. APRESENTACAO: CAIXA COM 7 PONTAS NO FORMATO ESCOLHIDO (CHAMA DE VELA, TACA E DISCO). QUALIDADE SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE A MARCA DENTSPLY SIRONA. COMPOSICAO: TRIPOLIMERO (ESTIRENO-BUTADIENO-METACRILATO DE METILA), SILICA PIROLITICA SILANIZADA, URETANO DIMETACRILATO, CANFOROQUINONA, N-METIL DIETANOLAMINA E OXIDO DE ALUMINIO. FINALIDADE: PARA PREPARAR SUPERFICIES DE RESINA PARA O POLIMENTO FINAL. USO UNICO - NAO AUTOCLAVAVEL. VALIDADE: 3 ANOS APOS A DATA DE FABRICACAO. APRESENTACAO: CAIXA COM 7 PONTAS NO FORMATO ESCOLHIDO (CHAMA DE VELA, TACA E DISCO). QUALIDADE SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE A MARCA DENTSPLY SIRONA.	Identificação: 18449173000157-1-000069/2025
	Lote/Item: 1/6358239
	Ata: N/A
	Homologação: 09/09/2025 00:00
	Quantidade: 35
	Unidade: UN
	UF: MG
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/18449173000157/2025/69	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
65.122.590/0001-70 *VENCEDOR*	DUARTE DENTAL EIRELI	R\$ 91,48
Estado: MG	Cidade: Timóteo	Email: duartedental@uol.com.br
	Endereço: R PRIMEIRO DE JANEIRO, 35	

Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 85,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 45.141.132/0001-71
Órgão: MUNICÍPIO DE JOSE BONIFACIO / 2 - PREFEITURA MUNICIPAL JOSE BONIFACIO
Objeto: Aquisição de materiais e equipamentos odontológicos, destinados a Secretaria de Saúde Municipal, conforme especificações anexas
Descrição: SISTEMA DE ACABAMENTO ENHANCE SORTIDOS - SISTEMA DE ACABAMENTO ENHANCE SORTIDOS
Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/45141132000171/2025/57>
Data: 17/07/2025 00:00
Modalidade: Pregão - Presencial
SRP: SIM
Identificação: 45141132000171-1-000057/2025
Lote/Item: 1/215
Ata: N/A
Homologação: 25/07/2025 00:00
Quantidade: 50
Unidade: CX
UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
26.551.165/0001-45 *VENCEDOR*	GUSTAVO NICOLINO					R\$ 85,60
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
SP	Olímpia	RUA NOVE DE JULHO, 1252	GUSTAVO	(17) 3279-3907	dentalgn.gustavonicolino@gmail.com	

Item 83: SOLUÇÃO A BASE DE ÓLEO DE CRAVO(EUGENOL) 20 ML

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 0,00 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	SOLUÇÃO A BASE DE ÓLEO DE CRAVO(EUGENOL) 20 ML	

Item 84: SUGADOR ODONTOLOGICO COM 40 UNID

Preço Estimado: R\$ 9,05 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 9,05 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 9,05

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	SUGADOR ODONTOLOGICO EM PVC ATÓXICO, PACOTECOM 40 UNID	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 9,05

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 89.971.782/0001-10
Órgão: PM DE ENTRE-IJUÍ
Objeto: Aquisição de material odontológico para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Entre-Ijuí/RS.
Descrição: SUGADOR ENDODÔNTICO Sugador descartável confeccionado em tubo PVC, transparente e atóxico, utilizado em tratamentos endodônticos, onde se faz necessário a remoção de salivas e outros líquidos presentes dentro da câmara pulpar. O sugador odontológico desca - SUGADOR ENDODÔNTICO Sugador descartável confeccionado em tubo PVC, transparente e atóxico, utilizado em tratamentos endodônticos, onde se faz necessário a remoção de salivas e outros líquidos presentes dentro da câmara pulpar. O sugador odontológico descartável possui um arame em aço especial desenvolvido para uma fixação imediata, tornando o procedimento mais prático e confortável ao paciente, eliminando o risco de mal posicionamento. Além disso, o Sugador Endodôntico tem como diferencial as pontas superfinas, que facilitam a absorção em lugares de difícil acesso e evitam o vazamento durante o atendimento. 40 unidades
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>
Data: 16/07/2025 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: 66800-17-2025-PCE
Lote/Item: 1/98
Ata: [Link Ata](#)
Homologação: 23/07/2025 00:00
Quantidade: 10
Unidade: PAC
UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
91.083.212/0001-35 *VENCEDOR*	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD					R\$ 9,05
Estado: RS	Cidade: Porto Alegre	Endereço: RUA GENERAL VITORINO, 298	Nome de Contato: Mirian	Telefone: (51) 3227-2744	Email: dentariafinanceiro@yahoo.com.br	

Item 85: TAÇA DE BORRACHA

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
900 Unidades	TAÇA DE BORRACHA	

Item 86: TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA ELASTICA PCTE COM 100 UNIDADES

Preço Estimado: R\$ 13,98 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,98 Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,98

Quantidade	Descrição	Observação
500 PAC	TOUCA DESCARTAVEL SANFONADA ELASTICA PCTE COM 100 UNIDADES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 13,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.613.067/0001-64	Data: 31/03/2026 00:00
Órgão: MUNICIPIO DE TURUCU / 0000 - EXECUTIVO MUNICIPAL	Modalidade: Dispensa
Objeto: Pela despesa empenhada referente a aquisicao de materiais hospitalares para uso nas UBSs orçado pela SMSMA	SRP: NÃO
Descrição: Touca descartaveis brancas sanfonadas com elastico resistentes e de boa qualidade pct com 100 unidades cada - Touca descartaveis brancas sanfonadas com elastico resistentes e de boa qualidade pct com 100 unidades cada	Identificação: 01613067000164-1-000424/2026
Fonte: https://pncp.gov.br/app/editais/01613067000164/2026/424	Lote/Item: 1/5
	Ata: N/A
	Homologação: 31/03/2026 00:00
	Quantidade: 5
	Unidade: UNIDADE
	UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
87.651.345/0001-93 *VENCEDOR*	G GOTUZZO E CIA LTDA					R\$ 13,00
Estado: RS	Cidade: Pelotas	Endereço: AVENIDA FERNANDO OSORIO, 4183	Telefone: (53) 3284-3000	Email: ggotuzzo@ggotuzzo.com.br		

Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



CNPJ: 01.613.067/0001-64
Órgão: MUNICIPIO DE TURUCU / 0000 - EXECUTIVO MUNICIPAL
Objeto: Pela despesa empenhada referente a compra de materiais para uso nas cozinhas dos refeitórios das escolas municipais.
Descrição: Touca descartáveis brancas sanfonadas com elastico resistentes e de boa qualidade pct com 100 unidades cada - Touca descartáveis brancas sanfonadas com elastico resistentes e de boa qualidade pct com 100 unidades cada
Fonte: <https://pncp.gov.br/app/editais/01613067000164/2026/324>
Data: 13/03/2026 00:00
Modalidade: Dispensa
SRP: NÃO
Identificação: 01613067000164-1-000324/2026
Lote/Item: 1/4
Ata: N/A
Homologação: 13/03/2026 00:00
Quantidade: 20
Unidade: UNIDADE
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
05.909.906/0001-47 *VENCEDOR*	PACOPEL COMERCIO DE PAPELARIA E EMBALAGENS LTDA				R\$ 15,00
Estado: RS	Cidade: Pelotas	Endereço: RUA GENERAL OSORIO, 902	Nome de Contato: ITAMAR	Telefone: (53) 3229-3463	Email: pacopecelatacado@bol.com.br

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor **R\$ 13,95**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 92.402.510/0001-03
Órgão: PM DE RELVADO
Objeto: Fornecimento de material de higiene e limpeza para atender as necessidades da Administração Pública Municipal de Relvado/RS, com retirada conforme necessidade, com entrega fracionada, conforme demanda das Secretarias
Descrição: Touca sanfonada, descartável, branca , confeccionada em tecido de fibras sintéticas, com elástico na borda, tamanho único, unissex, para proteção da cabeça e cabelos no atendimento da legislação vigente, Caixa / pacote c/ 100 unidades - Touca sanfonada, descartável, branca , confeccionada em tecido de fibras sintéticas, com elástico na borda, tamanho único, unissex, para proteção da cabeça e cabelos no atendimento da legislação vigente, Caixa / pacote c/ 100 unidades
Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::>
Data: 26/06/2025 00:00
Modalidade: Pregão Lei 14.133 Presencial
SRP: SIM
Identificação: 70600-15-2025-PCP
Lote/Item: 1/52
Ata: N/A
Homologação: 24/07/2025 00:00
Quantidade: 160
Unidade: CX
UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Final
51.978.129/0001-00 *VENCEDOR*	ARPL DISTRIBUIDORA LTDA				R\$ 13,95
Endereço: BOM FIM ALTO, 4603	Telefone: (51) 9942-5552		Email: rachcamila@gmail.com		

Item 87: TRICRESOL FORMALINA

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 0,00 **Média dos Preços Obtidos:** R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
500 VD	TRICRESOL FORMALINA - VIDRO COM 10ML	



Item 88: VERNIZ DE FLUOR DUOFLOXID XII, EMBALAGEM COM 1 VERNIZ DE 10ML E 1 SOLVENTE DE 10ML

Preço Estimado: R\$ 0,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,00

Quantidade	Descrição	Observação
400 Unidades	- Fluoretação do esmalte dentário e profilaxia da cárie dental. Tratamento dessensibilizante de colos dentinários. Para uso nas superfícies dentárias descalcificadas e fissuras descoloradas. - Como método preventivo da cárie em dentes com aparelhos ortodônticos. - Embalagem com 10ml + Solvente com 10ml.	





Extrato de fontes utilizadas neste relatório

ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 08/04/2026 09:15:25 Acessar a fonte aqui
2 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 09/04/2026 09:19:25 Acessar a fonte aqui
3 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 15/04/2026 09:50:47 Acessar a fonte aqui
4 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 09/04/2026 09:12:04 Acessar a fonte aqui
5 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://pncp.gov.br/app/	Data: 08/04/2026 08:47:03 Acessar a fonte aqui
6 - Prefeitura Municipal de Piacatu/SP 200.159.27.186:5656/transparencia/	Data: 10/04/2026 09:51:06 Acessar a fonte aqui
7 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 08/04/2026 08:22:56 Acessar a fonte aqui

